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SOSIALIDEMOKRAATTISEN 
EDUSKUNTARYHMÄN 
TOIMINTAKERTOMUS 1978 

YLEISTÄ 

Vuosi 1978 oli presidentinvaalien, YYA-sopimuksen 30-vuotisjuhlan sekä taloudelli
sen elvytyksen vuosi. Vaikka taloudessa vuoden aikana saatiinkin aikaan käänne pa
rempaan, ei yhteiskunnan vaikeinta ongelmaa, työttömyyttä, vielä kyetty voittamaan. 

Tammikuussa pidettiin presidentin valitsijamiesvaalit, joissa istuva presidentti Urho 
Kekkonen sai 260 valitsijamiestä. Kekkosen takana vaaleissa olivat SDP, SKDL, Kes
kustapuolue, LKP, RKP ja Kokoomus. SDP keräsi 23,3 prosenttia äänistä eli 8 pro
senttia enemmän kuin edellisissä presidentinvaaleissa. 

Helmikuussa devalvoitiin Suomen markka 8 prosentilla. Devalvaatio hajoitti Kalevi 
Sorsan hallituksen, koska sosialidemokraatit olisivat halunneet pienempää devalvoi-
misprosenttia ja sen oheen taloudellista tukipakettia. Presidentti Kekkonen pyysi 
Sorsaa muodostamaan uuden hallituksen, joka syntyikin helmi—maaliskuun vaih
teessa Sorsan 2 b -hallituksena. Ruotsalainen Kansanpuolue jättäytyi tällöin opposi
tioon. 

Maaliskuussa devalvaatio käynnisti työmarkkinaneuvottelut eli ns. turvalausekeneu-
vottelut työ- ja virkaehtosopimuksissa olleen devalvaatiolausekkeen pohjalta. SAK 
julisti työnantajapuolen jähmeän asennoitumisen takia varoituslakkouhan maalis— 
huhtikuun vaihteessa. Lakko kuitenkin vältettiin ja sopimukseen päästiin maalis
kuun lopussa. Ratkaisu mahdollistui hallituksen antaman devalvaation jälkihoito-
ohjelman myötä. Sopimus merkitsi sitä, että seuraavan helmikuun alkuun siirretyistä 
palkankorotuksista 22 pennin tuntipalkkakorotus sovittiin maksettavaksi jo touko
kuussa. 

Huhtikuun alussa vietettiin Neuvostoliiton kanssa 1948 solmitun ystävyys-, 
yhteistyö- ja avunantosopimuksen 30-vuotisuutta. Kuun loppupuolella kokoontui 
Helsinkiin SDP:n isännyydessä Sosialistisen Internationaalin aseidenriisuntakonfe
renssi, johon osallistuivat tarkkailijoina NKP:n keskuskomitean sihteeri Boris Pono-
marev ja USA:n YK-edustuston apulaispäällikkö James F. Leonard. Myöhemmin 
SDP:n puheenjohtaja Kalevi Sorsa valittiin johtamaan Sosialistisen Internationaalin 
aseidenriisuntatyöryhmää, joka on ollut kosketuksissa mm. Neuvostoliiton johta
jaan Leonid Brezhnevin, Yhdysvaltain presidentti Jimmy Carteriin, YK:n pääsihteeri 
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Kurt VValdheimiin sekä sitoutumattomien maiden johtoon. Toukokuussa allekirjoi
tettiin työväen urheiluliikkeen eheytymissopimus SDP:n ja SKP:n välillä. 

Kesäkuussa pidettiin SDP:n XXXI puoluekokous Espoon Dipolissa. Tämä asiako-
koukseksi luonnehdittu kokous hyväksyi puolueen keskipitkän aikavälin tavoiteoh
jelman Sosialidemokratian suunnan. Puoluekokous valitsi yksimielisesti puolueen 
puheenjohtajaksi edelleen Kalevi Sorsan, ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi Veik
ko Helteen ja toiseksi varapuheenjohtajaksi Pirkko Työläjärven. Puoluesihteeriksi 
valittiin myös edelleen Ulf Sundqvist. Puolueneuvoston puheenjohtajana jatkaa puo
luekokouksen päätöksellä Johannes Koikkalainen. 

Syyskuussa hallitus antoi esityksensä vuoden 1979 tulo- ja menoarvioksi. SDP:n 
eduskuntaryhmän mielestä budjetin painopisteet olivat oikein valitut: työllisyys, per
hepolitiikka, ammatillinen koulutus ja asuntopolitiikka olivat ryhmän mielestä ne 
alueet, joille varoja on suunnattava. Sosialidemokraattien toimesta hylättiin kuiten
kin myöhemmin budjettiin sisältynyt esitys ns. charter-veroksi. Samoin lisättiin sota
veteraanien kuntoutukseen myönnettäviä varoja, korotettiin yksinhuoltajien vähen
nysoikeutta valtio- ja kunnallisverotuksessa, lisättiin työväentalojen korjausmäärä-
rahoja ja luotiin pohjaa opiskelijoiden ruokailukustannusten alentamiseen päätök
sellä, joka merkitsee syksyn 1979 alusta yhtä markkaa opiskelijaa kohden päivältä. 

Syyskuussa hallitus pääsi myös sopimukseen aluepoliittisen lainsäädännön tarkis
tuksista. Tarkistusneuvottelujen yhteydessä hyväksyttiin mm. periaate, ettei tukea 
hakeva yritys sijoituspaikkaa muuttaessaan saa aiheuttaa olennaista työttömyyttä 
aikaisemmalla sijaintipaikkakunnallaan. Samoin tehtiin mahdolliseksi teollisuusky
lien rakentaminen Etelä-Suomeen. Kehitysalueiden ulkopuolisia tukialueita lisättiin 
ottamalla huomioon Etelä-Suomen taantuvat teollisuusyhdyskunnat, kehittymättö
mät kunnat sekä yleensä työssäkäyntialuekokonaisuudet. Kehitysaluerahaston toi
mintaa laajennetaan sopimuksella siten, että se voi luotottaa myös markkinointi- ja 
kiinteistöyhtiöitä ja myöntää rajoitetusti käyttöpääomaluottoja. Aluelainsäädännön 
kokonaisuudistuksen valmistelu tulee aloittaa hyvissä ajoin ennen jatkettujen lakien 
voimassaoloajan päättymistä. 

Hallitus pääsi syksyllä myös sopimukseen asuntopoliittisista uudistuksista. Uudis
tusten painopiste on nuorten perheiden asumistason parantamisessa ja noudattaa 
tältä osin SDP:n Espoon puoluekokouksen päätöksiä lähes sellaisinaan. 

Joulukuussa hallitus julkisti tulopoliittisen kokonaisratkaisun tukipaketin, joka sai 
yleisesti ottaen osakseen varsin myönteisen vastaanoton. Tukipaketin toimenpitei
siin kuuluvat inflaation hillitseminen ja kilpailukyvyn parantaminen, palkkatulojen 
ennakkopidätysten alentaminen helmikuun alusta jo aiemmin päätettyjen alennus
ten lisäksi alentamalla pidätystunnusta pennillä, sairausvakuutusmaksun 0,50 pen
nin ja kansaneläkevakuutuksen 0,20 pennin alentamisen jatkaminen, työttömyyskor
vausten ja kassa-avustusten korotus syyskuun alusta 5 prosentilla sekä sairaus- ja 
äitiyspäivärahojen enimmäis- ja vähimmäismäärien korotus maaliskuun 1979 alusta 
5 prosentilla. Lisäksi pakettiin kuului joukko lisätoimenpiteitä työllisyyden tukemi
seksi. Äitiyspäivärahan maksuaikaa pidennettiin 12 arkipäivällä 01. 03. 1979 lukien 
sekä talvilomaoikeutta laajennettiin. Hallituksen tukipaketti muodosti olennaisen 
osan vuoden 1979 puolelle siirtyneestä työehtosopimusten solmimisesta. 

Talouden elvytykseen ja kuntoutukseen liittyvät toimenpiteet olivat koko vuodelle 
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leimaa-antavia. Hallitus antoi eduskunnalle käsiteltäväksi kaiken kaikkiaan neljä lisä
menoarviota, jotka jokainen liittyivät elvytys-ja kuntoutusohjelmiin. 

Talouspoliittisissa periaateratkaisuissa sekä talouspoliittisten keinojen valinnassa, 
suuntaamisessa ja mitoituksessa on nojauduttu keskipitkän aikavälin kehitysvaih
toehtojen tarkasteluun ja tavoiteasetteluun. Tavoitteena on ollut poistaa taloudellis
ta toimintaa haittaavat ja kasvuhakuista talouspolitiikkaa rajoittavat tasapainotto
muudet sekä vahvistaa pohjaa vakaata ja nopeaa taloudellista kasvua varten. 

Sosialidemokraattien johdolla harjoitetun talouspolitiikan myönteiset vaikutukset 
alkoivatkin vuoden aikana jossakin määrin näkyä. Inflaatio saatiin toimenpiteiden 
myötä alle kilpailijamaiden keskimääräisen tason eli 5,9 prosenttiin ja maan ulkomai
nen velkaantuminen pysäytetyksi. Kotitalouksien ostovoima lisääntyi palkankoro
tusten, verohelpotusten ja sosiaalipoliittisten toimien myötä. Myös taloudellinen 
toimeliaisuus osoitti elpymisen merkkejä: nollakasvusta käännyttiin kohti kilpailija
maita nopeampaa taloudellista kasvua. 

Talouspoliittisista toimista huolimatta ei työttömyystilanteessa tapahtunut oleellis
ta paranemista, joskin vuoden 1978 kääntyessä loppuaan kohti aikoihin näyttää siltä, 
että työttömyyden kasvu on saatu pysäytetyksi. Hallituksen suoraa työllisyyttä tuke
viin toimiin kuuluivat mm. sekä kunnille että yrityksille kohdistettu työllistämistuki. 
Kolmanteen lisämenoarvioon sisällytetty työllistämistuki sisälsi työpaikan luomisen 
noin 30 000 nuorelle. 

Vuoden 1978 loppua leimasi valmistautuminen maaliskuussa 1979 pidettäviin edus
kuntavaaleihin. Sosialidemokraatit hyväksyivät syksyllä 1978 vaaliohjelman sekä 
vaalitunnuksen »Suomi nousuun». Ohjelman peruslähtökohtana on, että työttömyys 
voidaan poistaa ja tasapainoinen yhteiskunnallinen kehitys turvata ainoastaan talou
dellisen kasvun avulla. 
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I PERUSTUSLAKIVALIOKUNTA 

Laki kansanedustajain vaaleista annetun lain 66 ja 67 §:n muuttamisesta 

Lain tarkoituksena on helpottaa ulkomailla, erityisesti Ruotsissa asuvien Suomen 
kansalaisten äänestämistä valtiollisissa vaaleissa ennakkoäänestyspaikkoja lisää
mällä. Tämä tapahtuisi siten, että asetuksella määrättävät Suomen edustustot voisi
vat toimia ennakkoäänestyspaikkoina vain osan ennakkoäänestysajasta, jolloin sa
mat vaalitoimitsijat voisivat huolehtia äänestyksen järjestämisestä useammassa 
kuin yhdessä paikassa. 
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II LAKIVALIOKUNTA 

Uusi osakeyhtiölainsäädäntö 

Uudella osakeyhtiölainsäädännöllä nykyaikaistetaan keskeisintä yritysmuotoamme 
eli osakeyhtiöitä koskeva lainsäädäntö ja poistetaan ne puutteet ja aukot, joita viime 
vuosisadalta peräisin olevan lain käytäntöön soveltamisessa on ilmennyt. Huomat
tavimpia uudistuksia ovat konserneja koskevat säännökset. 

Laki huoneenvuokralain muuttamisesta 

Kun huoneenvuokrien sääntelyjärjestelmä vuoden 1975 alkupuolella saatettiin voi
maan, asetettiin sisäasiainministeriön yhteyteen vuokraneuvosto neuvoa-antavaksi 
toimielimeksi huoneenvuokrien tasoa ja muuttamista koskevissa sekä muissakin 
huoneenvuokrasuhteisiin liittyvissä asioissa. Vuonna 1977 sisäasiainministeriön yh
teyteen perustettiin asuntoneuvosto neuvoa-antavaksi toimielimeksi asunto-oloja ja 
niiden kehittämistä koskevissa sekä niihin liittyvissä asioissa. 

Vuokraneuvoston toimiala sisältyy itse asiassa kokonaisuudessaan asuntoneuvos-
ton toimialaan. Lisäksi useat sellaiset kysymykset, joiden käsitteleminen kuuluu 
vain asuntoneuvoston toimialaan, vaikuttavat keskeisesti kannanottoihin monissa 
sellaisissa kysymyksissä, jotka kuuluvat molempien mainittujen neuvostojen toimi
alaan. Tämän vuoksi on tarkoituksenmukaista sulauttaa neuvostot yhteen. Lain pe
rusteella perustetaan asuntoneuvostoon vuokrajaosto, joka kokoonpanoltaan ja toi
minnaltaan olennaisilta osiltaan vastaa vuokraneuvostoa ja jonka asema on säännel
ty samantasoisin säännöksin kuin vuokraneuvoston asema nykyisin. Vuokrajaostol-
le siirretään nykyiset vuokraneuvoston tehtävät siten, että se antaa itsenäisesti ja 
suoraan sisäasiainministeriölle lausunnot huoneenvuokrien sääntelyyn liittyvistä 
yleisohjeista, huoneenvuokrien alentamista koskevista päätöksistä ja huoneenvuok
rasuhteen ehtoja koskevista suosituksista. 

Muutoksenhakua korkeimpaan oikeuteen koskevien säännösten uudistaminen 

Lain mukaan kaikilla asianosaisilla on periaatteessa samat mahdollisuudet saada 
asiansa ylimmän oikeusasteen ratkaistavaksi. Korkein oikeus ottaa asian käsiteltä-
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väkseen vain sellaisissa tapauksissa, joissa oikeuskäytännön yhtenäisyyden vuoksi 
on tärkeää saada ylimmän oikeusasteen ratkaisu. Asia voidaan ottaa korkeimmassa 
oikeudessa esille myös sellaisissa tapauksissa, joissa uusi käsittely on tarpeen mm. 
oikeudenkäyntivirheen vuoksi. Nämä edellytykset korvaavat kokonaan nykyiset 
markkamääräiset rajat ja rangaistuksen määrän ja asian laatuun perustuvat muutok
senhakurajoitukset. 

Lain tarkoituksena on, että korkein oikeus käsittelee kaikki valitusluvan myöntämis
tä koskevat asiat kolmijäsenisessä kokoonpanossa. Kolmiasteisen muutoksenhaku
järjestelmän katsotaan merkitsevän oikeusturvan lisääntymistä. Jotta asioiden ruuh
kaantuminen ylimmissä oikeusasteissa ei saata oikeusturvaa vaaraan lailla pyritään 
myös rajoittamaan niiden asioiden määrää, jotka korkein oikeus voi ottaa ratkaista
vakseen. 
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III ULKOASIAINVALIOKUNTA 

Puolan kanssa kaupan esteiden vastavuoroisesta poistamisesta tehdyn sopimuksen 
eräiden määräysten hyväksyminen 

Eduskunta hyväksyi Puolan kanssa kaupan esteiden vastavuoroisesta poistamises
ta tehdyn sopimuksen. Sopimus on viides ns. KEVSOS-neuvottelujen perusteella 
solmittu sopimus ja osa Suomen kauppapoliittisesta kokonaisratkaisusta, jonka tar
koituksena on viennin kilpailukyvyn turvaaminen ja kansainvälisten taloudellisten 
suhteiden tasapainoinen kehittyminen. 

Kenialle annettavaa pohjoismaista osuustoiminta-apua koskevan sopimuksen eräi
den määräysten hyväksyminen 

Pohjoismaiden ja Kenian välillä on vuodesta 1967 toteutettu kehitysyhteistyönä 
osuustoiminta-alan kehitysprojektia. Suomen, Islannin, Norjan, Ruotsin ja Tanskan 
sekä Kenian välillä 1977 tehty sopimus osuustoiminta-avusta Kenialle tarkoittaa tä
män projektin jatkamista kolmivuotiskaudeksi heinäkuun alusta 1977 lukien. Koska 
sopimuksesta aiheutuu Suomen valtiolle menoja, vaati sopimus eduskunnan hyväk
symistä. 

Tansanian johtamistaidon instituutin perustamisesta ja käytöstä tehdyn sopimuk
sen jatkamista koskevan sopimuksen eräiden määräysten hyväksyminen 

Suomi, Norja ja Tanska ovat vuonna 1971 tehneet Tansanian kanssa sopimuksen 
johtamistaidon instituutin perustamisesta ja käytöstä Tansaniassa. Sopimus tehtiin 
viideksi vuodeksi. Sen teknistä apua koskevan artiklan voimassaoloa on jatkettu 
noottien vaihdolla tehdyllä sopimuksella vuosiksi 1977—81. Koska sopimuksesta ai
heutuu Suomen valtiolle menoja, vaati sopimus eduskunnan hyväksymistä. 

Laki Suomen, Norjan, Ruotsin ja Tanskan välillä kunnallisesta yhteistyöstä yli poh
joismaisten valtakunnan rajojen tehdyn sopimuksen eräiden määräysten hyväksymi
sestä 

Suomen, Norjan, Ruotsin ja Tanskan välillä toukokuussa 1977 tehty sopimus kunnalli-
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sesta yhteistyöstä yli pohjoismaisten valtakunnan rajojen perustuu pohjoismaiden 
ministerineuvoston toimesta laadittuun ehdotukseen. Pohjoismaiden neuvosto on 
hyväksynyt sopimuksen tekemistä tarkoittavan suosituksen. Sopimuksen mukaan 
kunnalla on oikeus olla yhteistyössä toisen sopimusvaltion kunnan kanssa kunnille 
kuuluvien asioiden hoidossa, sikäli kuin oman maan lainsäädäntö ja muut määräyk
set kuntien toimivallasta, hallinnosta ja toiminnasta eivät ole tällaisen yhteistyön es
teenä. Kunnan tulee itse vastata toisen pohjoismaan kunnan kanssa tekemistään si
toumuksista. 

Laki vuoden 1977 kansainvälisen sokerisopimuksen eräiden määräysten hyväksymi
sestä sekä sokerin tuonnin säännöstelystä sanotun sopimuksen perusteella 

Vuoden 1977 kansainvälisen sokerisopimuksen päämääränä on vakauttaa sokerin 
maailmanmarkkinahinnat sellaisille hintatasoille, jotka ovat tuottajille kannattavia ja 
oikeudenmukaisia sekä kuluttajille kohtuullisia. Periaatteeltaan sopimus ei poikkea 
sitä edeltäneestä vuoden 1968 sokerisopimuksesta. Sopimuksen kehitysmaapoliitti
sena tavoitteena on myötävaikuttaa tuottajamaiden tuotantovoimien kehittämiseen 
sekä työllisyyden ylläpitämiseen ja vientiluottojen lisäämiseen. Tällä tavoin pyritään 
edesauttamaan oikeudenmukaisten palkkojen, korkeamman elintason sekä parem
pien työolosuhteiden aikaansaamista ennen kaikkea kehittyvissä viejämaissa. 
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IV VALTIOVARAINVALIOKUNTA 

Vuoden 1978 ensimmäinen lisämenoarvio 

Vuoden 1978 ensimmäinen lisämenoarvio sisälsi lähinnä ne menot, jotka aiheutuivat 
hallituksen 08. 12. 1977 taloudellisen elvytysohjelman jatkotoimenpiteistä tekemäs
tä periaatepäätöksestä. Menojen lisäykset ovat yhteensä 702 miljoonaa markkaa. 

Laki pienteollisuuden ja keskisuuren teollisuuden sekä eräiden muiden elinkeinoalo
jen valtion takauksista annetun lain muuttamisesta, laki laivanvarustajatoimintaa 
harjoittaville yrityksille myönnettävistä valtion takauksista annetun lain 3 §:n muut
tamisesta ja laiksi teollisuudelle vesien suojeluinvestointeihin myönnettävistä valti
on takauksista annetun lain 2 §:n muuttamisesta 

Valtion takauksia pyritään käyttämään entistä tehokkaammin erityisesti keskisuuren 
ja pienen teollisuuden edistämiseen. Pienteollisuuden ja keskisuuren teollisuuden 
sekä eräiden muiden elinkeinoalojen valtion takauksista annettua lakia muutettiin 
siten, että lain soveltamismahdollisuudet laajenivat ja luotonantajien halukkuus 
käyttää valtion takausta vakuutena lisääntyy. 

Laki liikevaihtoverolain muuttamisesta 

Lain mukaan liikevaihtovero poistetaan väliaikaisesti niiltä tuotannollisilta kone- ja 
laiteinvestoinneilta, joihin ryhdytään 01. 04. 1978—30. 06. 1979 välisenä aikana. Val
mistustoimintaa harjoittavat yritykset saavat liikevaihtoverotuksesta vähentää sa
nottuna aikana hankkimiensa välittömästi valmistustoiminnassa käyttämiensä ko
neiden, laitteiden ja työkalujen ostohinnasta 50 sadasosaa. Tämän määräisen osit
taisen vähennysoikeuden kautta jää mainittuna aikana hankittuja koneita, laitteita ja 
työkaluja rasittamaan puolet niiden hintaan nykyisin sisältyvästä liikevaihtoverosta. 
Lisäksi laajennetaan lähinnä eräiden puunjalostus- ja metalliteollisuuden valmistus
toiminnassa käytettävien tarvikkeiden ostohinnan vähennysoikeutta. 

Laki asuntotuotantolain 12 §:n muuttamisesta 

Voimassaolevan asuntotuotantolain mukaan voidaan asunto-tai lisälainan lyhennys-
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ten ja korkojen suorittamiselle myöntää lykkäystä vain, kun laina koskee omakotita
loa, asunto-osaketta tai opiskelija-asuntolaa. Muiden vuokratalojen kuin opiskelija-
asuntoloiden ja asunto-osuuskuntien osalta lykkäys ei ole mahdollinen. Nyt hyväk
sytty laki mahdollistaa lykkäyksen myöntämisen erityisistä syistä yleensäkin vuok
rataloa tai asunto-osuuskuntataloa varten myönnetyn asuntolainan osalta. 

Vuoden 1978 toinen lisämenoarvio 

Vuoden 1978 toinen lisämenoarvio merkitsi menojen lisäystä 1 128 miljoonaa mark
kaa. Menojen lisäyksestä 443 miljoonaa markkaa johtuu työttömyyskorvauksiin ja 
työttömyyskassojen valtionapuihin tehtävistä lisäyksistä. 

Laki eräistä väliaikaisista poikkeussäännöksistä verolakeihin annetun lain 3 §:n 
muuttamisesta 

Valtion varoista oli varattu käytettäväksi vuoden 1978 aikana yhteensä 20 milj. mk 
avustuksena asuntojen energiataloudelliseen korjaustoimintaan. Avustukset sää
dettiin saajille verovapaiksi lisäämällä tätä tarkoittava säännös eräistä väliaikaisista 
poikkeussäännöksistä verolakeihin annettuun lakiin. 

Vuoden 1978 kolmas lisämenoarvio 

Kolmas lisämenoarvio sisälsi hallituksen 11. 08. 1978 hyväksymän ns. neljännen el
vytysohjelman edellyttämät menot. Lisämenoarvioesitys täydensi vuoden 1979 tulo
ja menoarvioesitykseen sisältyviä työllisyystoimenpiteitä ja sillä pyrittiin runsaan 
miljardin markan suuruiseen investointien lisäykseen talvikautena 1978. 

Laki vuodelta 1979 toimitettavassa valtion verotuksessa sovellettavista veroastei
koista ja veroprosenteista 

Laki sisältää sen, että vuodelta 1979 toimitettavassa valtion verotuksessa sovelletta
vaa progressiivista tuloveroasteikkoa lievennetään vuoden 1978 veroasteikkoon ver
raten keskimäärin 8 prosentin hintatason nousua vastaavasti. 

Laki tulo- ja varallisuusverolain muuttamisesta 

Laki tarkoittaa eräiden keskeisten tuloverotuksessa myönnettävien vähennysten 
määrien korottamista rahanarvon muuttumisesta johtuvan tuloveroasteen kasvun 
hillitsemiseksi. Tällaisia vähennyksiä ovat valtion- ja kunnallisverotuksessa myön
nettävä veronmaksukyvyn alentumisvähennys, valtion tuloverotuksessa tulosta teh
tävä työtulovähennys, ylimääräinen työtulovähennys, valtion verotuksen yksinhuol-
tajavähennys ja koulutusvähennys sekä veroista tehtävät huoltajavähennys ja kun-
nallisvähennyksen invalidivähennystä vastaava vähennys sekä kunnallisverotukses
sa myönnettävät lapsivähennys, kunnallisverotuksen yksinhuoltajavähennys ja inva-
lidivähennys. Lakia käsitellessään valtiovarainvaliokunta liitti siihen ponnen. Pon
nessa kiinnitetään huomiota siihen, että lapsien elättämisen perusteella myönnettä-
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vät vähennykset poistuvat lähes kokonaan samanaikaisesti eli lapsen täyttäessä 16 
vuotta. Erityisen vaikeaksi tämä ongelma muodostuu yksinhuoltajien osalta. Valio
kunta edellyttää, että hallitus selvityttää ensi tilassa, millä verotuksellisilla toimenpi
teillä tämä epäkohta voidaan poistaa. Samassa yhteydessä päätettiin yksinhuoltaja-
vähennyksen enimmäismäärän korottamisesta valtionverotuksessa 3 400 markaksi 
ja kunnallisverotuksessa 1 200 markaksi. 

Laki vuoden 1977 veronpalautusten maksamisen lykkäämisestä annetun lain 1 §:n 
muuttamisesta 
Vuoden 1977 veronpalautusten maksamisen lykkäämisestä annetun lain mukaan 
1977 tulevat veronpalautukset maksetaan 1 päivästä maaliskuuta 1979 lukien viivy
tyksettä. Yksityisen kulutuksen elvyttämiseksi lakia muutettiin niin, että noin kol
mannes lykättyjen veronpalautusten kokonaismäärästä maksetaan verotuksen päät
tymisen jälkeen vuonna 1978. Tämä merkitsee sitä, että ne verovelvolliset, joilla koko 
veronpalautus on enintään 376 markkaa saavat koko palautuksen verotuksen päätty
misen jälkeen vuonna 1978. Muut verovelvolliset saavat palautuksestaan 250 mark
kaa ja tämän määrän ylittävältä osalta 15 prosenttia verotuksen päättymisen jälkeen 
vuonna 1978 sekä loppuosan maaliskuussa vuonna 1979. 

Laki asuntotuotantolain väliaikaisesta muuttamisesta 

Lain mukaan myönnetään valtioneuvostolle valtuus alentaa voimassaolevan asunto
tuotantolain mukaisia vuokra- ja asunto-osuuskuntatalojen rakentamista, laajenta
mista ja peruskorjausta varten 1. päivästä tammikuuta 1973 ja sen jälkeen myönnet
tyjä tai myönnettäviä asuntolainojen korkoja toistaiseksi, porrastettuna siten, että 
koron alennuksen vaikutus asumiskustannuksiin kohdentuu tasaisesti eri vuosina 
asuntolainoitettujen vuokra- ja asunto-osuuskuntatalojen vuokriin. 

Laki maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta 

Lain mukaan maidosta ja sianlihasta kannetaan vuosilta 1979—1981 markkinointi
maksua. Maksun tuotto luetaan osaksi maatalouden osuutta maataloustuotteiden 
ylituotannon aiheuttamista vientikustannuksista. Maidosta peritään markkinointi
maksua 1 penni litralta. Sianliha markkinoimismaksun suuruudeksi tuli 20 penniä ki
lolta. Eduskunta hyväksyi lain siinä muodossa, ettei maidon markkinoimismaksua 
edelleenkään kannettaisi Lapin läänin ja eräissä Oulun läänin koillisosan kunnissa. 

Laki talousneuvostosta ja taloudellisesta suunnittelukeskuksesta annettujen lakien 
muuttamisesta 

Talousneuvosto ja taloudellinen suunnittelukeskus ovat perustamisestaan lähtien 
kuuluneet valtioneuvoston kanslian alaisuuteen. Kun talouspolitiikan valmisteluvas
tuu on viime vuosina keskittynyt yhä enemmän valtiovarainministeriöön on tästä ol
lut seurauksena, ettei taloudellisen suunnittelukeskuksen tutkimus- ja selvitysre-
sursseja ole voitu käyttää täysitehoisesti hyväksi. Taloudellisesta suunnittelusta 
vastaavan organisaation kiinteyttämiseksi säädetyssä laissa taloudellinen suunnit
telukeskus siirretään valtiovarainministeriön alaisuuteen. Jotta talousneuvostolla 
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olisi edelleen kiinteä kosketus sen sihteeristönä ja valmisteluelimenä toimivaan ta
loudelliseen suunnittelukeskukseen siirretään myös se valtiovarainministeriön alai
suuteen. 

Kemi Oyn uiko- ja kotimaisille lainoille myönnettävät valtiontakaukset 

Eduskunta oikeutti valtioneuvoston antamaan valtion omavelkaisia takauksia Kemi 
Oy:n enintään 50 miljoonan markan lainoille vuosina 1978—1981. Tämä päätös liittyi 
Kemi Oy:n toiminnan turvaamiseksi ja talouden tervehdyttämiseksi suoritettuihin 
toimenpiteisiin. Yhtiön osakasrakennetta muutettiin periaatepäätöksen mukaan si
ten, että valtion, Veitsiluoto Oy:n Kansaneläkelaitoksen jaTervakoski Oy:n osuudek
si osakekannasta muodostui yhteensä 49 prosenttia ja yksityisen sektorin osuudek
si yhteensä 49 prosenttia sekä Suomen Pankin osuudeksi 2 prosenttia. 

Laki suurilta sika- ja kanatalousyrityksiltä kannettavasta markkinointimaksusta 

Lain mukaan kannetaan suurilta kana- ja sikatalousyrityksiltä vuosina 1979—1981 
markkinointimaksuja. Maksujen suuruus määräytyy kana- ja sikatalousyrityksen 
tuottaman tulon perusteella. Markkinointimaksua on suoritettava jos kanatalousyri-
tyksen vuositulo on yli 350 000 markkaa tai jos sikatalousyrityksen vuositulo on yli 
600 000 markkaa. 

Laki verotuslain muuttamisesta sekä laki perintö- ja lahjaverolain 69 §:n 2 ja 3 mo
mentin kumoamisesta 

Laki liittyy veronkantouudistuksen toteuttamiseen. Sen mukaan eri veronsaajien vä
listä verotuskustannusten jakoa muutetaan siten, että kustannukset määritetään vä
littömän verotuksen kokonaiskustannusten tärkeimmistä menoeristä. Valtio vastaa 
näin määritetyistä kustannuksista 53 prosentista, kunnat yhteensä 33 prosentista, 
evankelisluterilaisen kirkon seurakunnat yhdessä 5 prosentista ja Kansaneläkelaitos 
9 prosentista. Kuntien ja seurakuntien yhteinen osuus jaetaan eri kuntien ja seura
kuntien kesken käyttäen perusteena toisaalta kunnallis- ja kirkollisveroäyrimäärää 
sekä toisaalta kunnan asukkaiden ja seurakunnan jäsenten lukumäärää. Ne veron
saajien suhteelliset osuudet kustannuksista samoin kuin yksittäisten kuntien ja seu
rakuntien osuudet kustannuksista pyritään lain mukaan pitämään mahdollisimman 
lähellä nykyistä tasoa. 

Vuoden 1978 neljäs lisämenoarvio 

Tämän lisämenoarvion mukaan menot lisääntyisivät 1 141 miljoonalla markalla. Bud
jetissa suunnattiin lisävaroja mm. työllisyyden hoitoon ja työttömyysturvan menoi
hin. 

Laki indeksiehdon käytön rajoittamisesta 

Indeksiehdon käytön rajoittamisesta annetun lain voimassaolo päättyi 31. päivänä 
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joulukuuta 1978. Sitä ennen eduskunta sääti uuden indeksiehdon käytön rajoittamis
ta koskevan lain. Laki rakentuu pääosaltaan voimassaolleen lain säännöksille. Lain 
mukaan valtioneuvosto voisi tarvittaessa päättää, että lakia ei sovellettaisi keskite
tyn tulopoliittisen ratkaisun mukaiseen työ- tai virkaehtosopimukseen, mikäli sano
tusta ratkaisusta on sovittu ennen lain voimaantuloa. 

Laki yksityisten valtionapulaitosten toimiehtosopimuslainsäädännöksi 

Julkisen rahoituksen piirissä olevasta henkilöstöstä ovat valtionapua saavien yksi
tyisten, yleishyödyllisten yhteisöjen ja laitosten eli ns. yksityisten valtionapulaitos
ten palveluksessa olevat olleet keskitettyjen neuvottelujärjestelmien ulkopuolella. 
Hyväksytty laki merkitsee erillistä neuvottelu-, sopimus- ja sovittelulainsäädäntöä, 
jotta yksityisten valtionapulaitosten henkilöstölle voitaisiin turvata julkisen sektorin 
yleistä ansiokehitystä vastaava ansiotason nousu ja jotta näissä laitoksissa pystyt
täisiin turvaamaan työrauha. Neuvotteluosapuolena tulevat lain mukaan toimimaan 
yksityisten valtionapulaitosten puolesta sopimusvaltuuskunta ja toimihenkilöiden 
puolesta sellaiset rekisteröidyt yhdistykset, joiden varsinaisiin tarkoituksiin kuuluu 
toimihenkilöitten etujen valvominen palvelussuhteissa. 
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V PANKKIVALIOKUNTA 

Laki asuntorahoituksen neuvottelujärjestelmästä ja laki asuntotuotantolain 21 §:n 
muuttamisesta 

Tasaisen taloudellisen kehityksen turvaaminen edellyttää, että asuntojen tuotanto 
kyetään sopeuttamaan käytettävissä oleviin taloudellisiin voimavaroihin. Kulloises
sakin taloudellisessa tilanteessa sopivaksi katsottavan asuntotuotannon aikaansaa
minen puolestaan edellyttää muun ohella sitä, että asuntotuotannon rahoitus voi
daan järjestää siten, että rahoitus on toisaalta riittävä mutta ei toisaalta aiheuta ra
kennusalan ylikuumenemisilmiöitä. Nyt säädetyn lain tarkoituksena on, että asunto
tuotannolle vuosittain asetettavan tavoitteen rahoituksesta neuvotellaan valtion, 
Suomen Pankin ja luottolaitosten kesken ja että näissä neuvotteluissa pyritään sopi
maan sellaisista luottolaitoksille annettavista asuntotuotannon rahoitusta koskevis
ta suosituksista, joita nuodattamalla asetetun tuotantotavoitteen voidaan arvioida 
toteutuvan. 

Eräiden pankkilainsäädäntöön kuuluvien lakien muuttaminen sekä laki ulkomaalais
ten pankkitoiminnasta Suomessa 

Lain mukaan pankit saavat sijoittaa varoja nykyistä enemmän muiden kotimaisten 
luottolaitosten osakkeisiin ja osuuksiin sekä muihin kuin suoranaisesti pankkitoi
mintaa palveleviin kiinteistöihin, kiinteistöyhteisöjen osakkeisiin tai osuuksiin. Ul
komaalaisilta pankeilta vaaditaan valtiovarainministeriön lupa perustaa edustustoja 
Suomeen. Edustusto ei saa harjoittaa otto- ja antolainausta eikä tehdä muita pankki
toimintaan kuuluvia oikeustoimia. 

21 





VI TALOUSVALIOKUNTA 

Laki toimenpiteistä tupakoinnin vähentämisestä annetun lain 27 §:n väliaikaisesta 
muuttamisesta 

Laki muuttaa väliaikaisesti valtion taloudellisista syistä toimenpiteistä tupakoinnin 
vähentämiseksi annettua lakia siten, että varattaessa tupakoinnin ehkäisytyöhön 
vuoden 1979 tulo- ja menoarviossa määrärahaa perusteena käytetään vähintään 0,2 
prosenttia tupakkavalmisteveron arvioidusta vuotuisesta tuotosta. Tämän mukai
sesti vuoden 1979 tulo- ja menoarvioesityksessä johon esitys liittyy, on tarkoituk
seen varattu 2 100 000 markan määräraha. Eduskunnan tekemän aikaisemman pää
töksen mukaan tupakoinnin ehkäisytyöhön tulisi varata 0,5 prosenttia tupakkaval
misteveron arvioidusta vuotuisesta tuotosta. 
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VI! LAKI- JA TALOUSVALIOKUNTA 

Katurasituspaketti; 

Ns. katurasituspaketti muodostuu kolmesta keväällä valmiiksi saadusta laista. Sosi
alidemokraattien aloitteesta hallitus teki päätöksen jonka mukaan valtio osallistuu 
katurasituskustannuksiin. Alkuperäinen hallituksen esitys ei tätä sisältänyt. 

Laki rakennuslain muuttamisesta 

Tällä lailla kumotaan ne rakennuslain säännökset, joilla katujen ja rakennuskaavatei
den kunnossa- ja puhtaanapito sekä katujen rakentamisen korvaaminen on aikai
semmin järjestetty. Samalla yksinkertaistetaan kadun yleiseen käyttöön luovutta-
mismenettelyjä. 

Laki kunnalle suoritettavasta katumaksusta 

Laki sisältää säännökset siitä, miten kustannusten jako kuntien, tontinomistajien ja 
valtion kesken järjestetään. Kunnossa- ja puhtaanapidon hallinnollisesta ja teknilli
sestä järjestämisestä sekä voimassaolevien säännösten kumoamisesta säädetään 
kahdessa muussa laissa. 

Laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta 

Tämä laki sisältää säännökset siitä, miten katujen ja rakennuskaavateiden 
kunnossa- ja puhtaanapito hallinnollisesti ja teknisesti järjestetään. 

Katurasituspaketin lakien mukaan katujen kunnossa- ja puhtaanapidosta huolehti
minen tulee kunnan asiaksi lukuun ottamatta lumivallien poistamista jalkakäytäviltä. 
Katujen rakentamis-, kunnossa- ja puhtaanapitokustannusten peittämiseksi kiinteis
töt maksavat kunnalle katumaksua. Katumaksu lasketaan siten, että kunnan ao. kus
tannuksista 60 prosenttia jyvitetään kiinteistöjen kesken. Katumaksun suuruuteen 
vaikuttaa kiinteistön arvo sekä ao. kadun luokka. Näistä kadun kunnossa- ja puhtaa
napidosta aiheutuvista kustannuksista valtio maksaa 10 prosenttia. Tämä vaikuttaa 
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katumaksua alentavasti vuodesta 1984 lähtien 15 prosentilla. Kunnan kokonaan 
maksettavaksi jäävän 40 prosentin kustannusosuuteen valtio osallistuu kantokyky
luokasta riippuvasti 10—28 prosentilla. Rakennus- tai asemakaavalain perusteella 
maksettu katukorvaus vaikuttaa katumaksuun vähentävästi. Uusi katumaksu tulee 
vanhojen katukorvausten sijaan samaan tapaan kuin jätevesimaksu aikanaan viemä-
rikorvausten sijaan. 

Jätehuoltolaki 

Laissa säädetään jätehuollon hallinnosta, toimeenpanosta ja rahoituksesta. Lakiin 
liittyvät muut kolme lakia koskevat jätehuoltolain säätämisen johdosta terveyden
hoitolakiin, tieliikennelakiin ja yleisistä teistä annettuihin lakeihin tehtäviä eräitä 
muutoksia. Kunnan on mm. järjestettävä joko omana toimintanaan tai alan yrittäjää 
käyttäen taaja-asutusalueella sijaitsevien kiinteistöjen jätteiden kuljetus. 

Laki kunnille palo- ja pelastustoimen kustannuksiin suoritettavista valtionosuuksis
ta ja -avustuksista annetun lain muuttamisesta 

Laki koskee kunnille maksettavan valtionosuuden palo- ja pelastustoimen käyttö
kustannuksiin lykkäämistä. Hallituksen esityksen mukaan 4—7 kantokykyluokkaan 
kuuluvat kunnat tulisivat oikeutetuiksi mainittuun valtionosuuteen vuonna 1984 ja 
8—10 kantokykyluokkaan kuuluvat kunnat vuonna 1986. Eduskuntakäsittelyssä la
kia muutettiin siten, että 4—7 kantokykyluokkiin kuuluville kunnille maksetaan valti
onosuutta vuoden 1981 ja kantokykyluokkiin 8—10 kuuluville kunnille vuoden 1983 
käyttökustannuksiin. 
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VIII SIVISTYSVALIOKUNTA 

Laki kulttuuriesineiden maastaviennin rajoittamisesta 

Lain mukaan tarkemmin yksilöityjä kulttuuriesineitä ei saa viedä maasta ilman eri
tyistä lupaa. Näitä kulttuuriesineitä olisivat pääsääntöisesti yli 50 vuotta vanhat esi
neet, joilla on yleistä kulttuurihistoriallista arvoa. 

Laki keskiasteen koulutuksen kehittämisestä 

Lain mukaan keskiasteen koulutusta kehitetään yhtenäiskouluperiaatteen mukai
sesti. Tässä tarkoituksessa lukiossa ja ammatillisissa oppilaitoksissa järjestettävän 
opetuksen yleisenä tavoitteena on yhteiskunnan ja työelämän, ammatinvalinnan, 
jatko-opintojen ja persoonallisuuden monipuolisen kehittämisen sekä kansallisen 
kulttuurin ja kansainvälisen yhteistyön edistämisen kannalta tarpeellisten valmiuk
sien antaminen. 

Laki teatterikorkeakoulusta ja teatterikorkeakoulusta annetun lain voimaansaattami
sesta 

Viime vuosina on ollut pyrkimyksenä taidealojen korkeinta koulutusta antavien oppi
laitosten määrittäminen korkeakoulutasoiksi. Näin tapahtunut taideteolliseksi kor
keakouluksi muutetun taideteollisen oppilaitoksen ja yksityisenä korkeakouluna toi
mivan Sibelius-Akatemian osalta. Lailla Suomen Teatterikoulun ja Svenska Teater-
skolan i Helsingfors muuttamisesta valtion omistukseen ja toiminnan jatkamisesta 
teatterikorkeakouluna turvataan teatterialan koulutuksen kehittämisedellytykset se
kä luodaan mahdollisuuksia opetuksen monipuolistamiselle. Laki tulee voimaan 01. 
08.1979. 

Laki Suomen elokuva-arkistosta ja Suomen elokuva-arkistosta annetun lain voimaan
saattamisesta 

Elokuvat ovat osa historiallisesti ja taiteellisesti arvokasta kulttuuriomaisuutta. Jot
ta tämä kulttuuriomaisuuden säilyttäminen turvattaisiin ja se saatettaisiin entistä 
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kiinteämmäksi osaksi kansakunnan henkistä elämää, säädettiin laki Suomen 
elokuva-arkiston — Finlands f ilmarkiv -nimisen yksityisen arkiston siirtämisestä va
roineen ja velkoineen valtion omistukseen 01.03.1979 alkaen. 

Laki Lapin korkeakoulusta 

Koulutuspaikkojen ja koulutetun työvoiman tasapuolinen tarjonta maan eri osissa 
edellyttää koulutuspaikkojen ja alakohtaisten laajennusten suuntaamista koulutuk
sen vajaa-alueille. Tämän periaatteen mukaisesti eduskunta sääti lain 01. 09. 1979 
toimintansa aloittavasta lapin korkeakoulusta. Korkeakoulussa annetaan oikeustie
teellistä peruskoulutusta, peruskoulun luokanopettajien koulutusta ja aineopetta
jien opetusharjoittelua. Myöhemmin korkeakoulua on tarkoitus laajentaa taloustie
teelliselle ja hallintotieteelliselle sekä muille yhteiskuntatieteellisille aloille. Perus
koulutuksen lisäksi Lapin korkeakoulun tehtäviin kuuluu tieteellinen tutkimustyö 
koulussa edustetuilla aloilla. 

Hyväksyessään lakiehdotuksen eduskunta edellyttää hallituksen huolehtivan siitä, 
että koulussa loppututkinnon suorittaneet henkilöt voidaan pätevyydeltään rinnas
taa aikaisemmin perustetuissa tiedekunnissa tutkintonsa suorittaneisiin sekä siitä, 
ettei koulutettavien lakimiesten kokonaismäärä ylitä arvioitaessa olevaa kysyntää. 
Korkeakoulun perustamisella ei tule myöskään aiheuttaa jo olemassaolevien korkea
koulujen voimavarojen vähentämistä eikä niiden tarpeellisen kehittämisen vaaranta
mista. 

Laki opintotukilain 10 §:n muutoksesta 

Vuoden 1979 valtion tulo- ja menoarvioesityksen pohjalta hyväksyttiin laki opintotu
kilain 10 §:n muuttamisesta siten, että opintorahan perusosan enimmäismäärä olisi 
ammatillisessa koulutuksessa 1 200 markkaa nykyisen 1 100 markan sijasta. 

Laki kunnan peruskoulun, lukion ja yleisen kirjaston valtionosuuksista ja 
-avustuksista sekä lainoista siihen liittyväksi lainsäädännöksi 

Peruskoulun, lukion ja yleisten kirjastojen valtionosuuslaki on tarkoitettu em. valtion
apujärjestelmää yksinkertaistamaan. Lailla pyritään ulottamaan kuntien ja kuntain
liittojen valtionosuuksista ja -avustuksista annetun lain periaatteita soveltuvin osin 
peruskoulun, lukion ja kirjastotoimen valtionapujärjestelmiin. Valtionosuuksien 
määrä vaihtelee lain mukaan kuntien kantokykyluokituksesta riippuen 51—86 pro
sentin välillä. 

Hyväksyessään lain eduskunta edellytti, että hallitus seuraa kiinteästi uuden järjes
telmän toimivuutta ja antaa havainnoistaan selvityksen eduskunnalle viimeistään 
kahden vuoden kuluttua lain voimaantulosta. Eduskunta edellytti myös, että hallitus 
ryhtyy tarpeellisiin toimiin lainsäädännön tarkistamiseksi, mikäli saatujen selvitys
ten perusteella voidaan todeta, että lain tavoitteet valtion ja kuntien välisen kustan
nusten jaon suhteen eivät ole toteutuneet. 

Eduskunta edellytti niin ikään, että myös kunnan kaksikielisyydestä aiheutuvat kus-
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tannukset otetaan huomioon menojen perusteita määrättäessä. Lisäksi eduskunta 
edellytti, että pienten koulujen jatkuminen turvataan. 

Kirjastokorvausapurahat kirjailijoille ja kääntäjille on maksettava viiveettä kuntien 
edellisenä kalenterivuonna kirjahankintoihin käyttämien varojen kokonaissumman 
perusteella, hyväksymisen edellytyksissä todetaan. 

i 
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IX MAA- JA METSÄTALOUSVALIOKUNTA 

Laki luonnollisten henkilöiden ja yksityisoikeudellisten yhteisöjen oikeudesta hank
kia maa-ja metsätalousmaata 

Laki oikeudesta hankkia maa- ja metsätalousmaata on viimeinen osa niistä laeista, 
jotka tavalla tai toisella liitettiin maapakettiin. Tällä lainsäädännöllä pyrkivät eräät 
maataloustuottajapiirit alunperin luomaan järjestelmää, jolla maa- ja metsätalous
maan hankinta tulisi maatalouden harjoittajien yksinoikeudeksi. Sosialidemokraatit 
eivät voineet hyväksyä tällaista pyrkimystä. Sen sijaan sosialidemokraatit olivat val
miita hyväksymään sen periaatteen, että tilan elinkelpoisuuden parantamisen kan
nalta välttämättömän, tilan lähistöllä sijaitsevan maa- ja metsätalousmaan kauppoja 
rajoitetaan. Eduskuntakäsittelyssä hallituksen esitykseen saatiin sosialidemokraat
tien kannalta tarvittavia muutoksia. Ensinnäkin hallituksen esitys asetti yli hehtaarin 
maakaupat luvanvaraiseksi, mutta rajaa nostettiin eduskunnassa kahteen hehtaa
riin. Toiseksi hallituksen esityksen mukaan maanhankintalupa olisi voitu evätä, jos 
maa tarvitaan maatilalain mukaisiin tarkoituksiin. Tämä muutettiin seuraavasti: 
»Maanhankintalupa voidaan evätä, jos maa on sopivasti käytettävissä maatilalain 
mukaan tilakoon suurentamiseen.» Tämä määrittely on hallituksen esitystä tiukem
pi. Kolmanneksi hallituksen esityksessä oli kaikki sellaiset henkilöt, jotka harjoitta
vat maa- ja metsätaloutta pää- tai sivuammattinaan jätetty käytännössä lupamenet
telyn ulkopuolelle. Eduskunnan päätöksen mukaan niistä perusteista, joilla tällainen 
henkilö saa aina hankkia maata lisäalueiksi, säädetään tarkemmin asetuksella. 

Tämä niin sanottu maanhankinnan tasoittamislaki saattoi määrätyssä laajudessaan 
maa-ja metsätalousmaan kaupat luvanvaraisiksi. Laki koskee luonnolisten henkilöi
den, yhtiöiden, osuuskuntien, yhdistysten ja säätiöiden oikeutta hankkia omistuk
seensa maa- ja metsätalousmaasta. 

Laki torjunta-ainelain muuttamisesta 

Laki säätää torjunta-aineiden levittämisen ilma-aluksesta luvanvaraiseksi. Luvan 
myöntää maa- ja metsätalousministeriö ilma-aluksen omistajalle tai haltijalle, joka 
täyttää luvan saantia varten määrätyt vaatimukset. 

31 



Laki eräistä elintarvikerasvoista ja elintarvikelain 9 §:n muuttamisesta 

Hallitus antoi eduskunnalle vuonna 1976 esityksen laiksi kasviöljyn sekoittamisesta 
voihin. Esitys jätettiin eduskunnassa vuonna 1976 lepäämään ensimmäisiin vaalien 
jäljestä pidettäviin varsinaisiin valtiopäiviin. Nyt käsittelyn pohjana ollut lakiesitys 
oli laajempi kuin sanottu lepäämään jätetty lakiesitys. Tämän lakiesityksen mukaan 
on mahdollista valmistaa rasvasisällöltään useammanlaisia seoksia. Uuden lain 
myötä lepäämään jätetty laki raukesi. Laki aiheutti elintarvikelain 9 §:ään teknisluon
toisen muutoksen. 
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X SOSIAALIVALIOKUNTA 

Laki vuodelta 1978 suoritettavan työnantajan lapsilisämaksun ja sairausvakuutus
maksun sekä vakuutetun kansaneläkemaksun ja sairausvakuutusmaksun väliaikai
sesta määrästä sekä vakuutetun kansaneläkevakuutusmaksun ja sairausvakuutus
maksun huomioon ottamisesta merimiesverotuksessa vuonna 1978. 

Lain mukaan huhtikuun loppuun 1978 voimassaollutta työnantajan sosiaaliturva
maksun alentamista jatkettiin vuoden loppuun siten, että työnantajan lapsilisämak-
sua ja sairausvakuutusmaksua perittiin kumpaakin 0,25 prosenttiyksiköllä vähennet
tynä. Samalla vakuutetun kansaneläkevakuutusmaksua ja sairausvakuutusmaksua 
alennettiin kumpaakin 0,25 pennillä vuoden 1978 heinäkuun alusta loppuvuodeksi. 

Työsopimuslain ja vuosilomalain 3 §:n muuttaminen 

Sairausvakuutuslakia muutettiin 1977 annetulla hallituksen esityksellä siten, että äi
tiysrahaa maksetaan eräin edellytyksin myös lapsen isälle ja ottoäidille. Työsopi
muslakiin ja vuosilomalain 3 §:n tehtiin vastaavat muutokset synnytyslomaa koske
viin säännöksiin ja vuosilomaan oikeuttavaa aikaa koskeviin säännöksiin. 

Laki vuosilomalain muuttamisesta 

Tällä lailla pidennettiin työntekijän vuosilomaa luomalla talvilomajärjestelmä ja tur
vattiin työntekijän mahdollisuus ansaita lomaa myös poikkeuksellisen pitkäaikai
seen lomauttamiseen verrattavan työaikajärjestelyn aikana. Valtakunnalliset työ
markkinajärjestöt saavat sopia vuosiloman jakamisesta ja vuosiloman pidennyksen 
sisällyttämisestä muuhun työajan lyhennykseen. 

Kauppaliikkeiden ja toimistojen työaikalaki 

Laki poistaa eräät puutteet aikaisemmasta lainsäädännöstä. Tällaisia ovat mm. va-
rallaoloajan ja työmatkaan käytettävän ajan lukeminen työaikaan työnantajan määrä
tessä lähtö- ja paluuajan sekä hätätyö, yötyö ja lisätyö, joista ei ole aikaisempaa 
säännöstä. 
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Laki sairausvakuutuslain 23 § n muuttamisesta 

Lain mukaan sairausvakuutuslain mukaista äitiysrahan suorittamisaikaa pidenne
tään 198:aan arkipäivään eli nykyisestään kahdella viikolla. Uudistus koskee niitä va
kuutettuja, joiden laskettu synnytysaika tai tosiasiallinen synnytyspäivä on 1. päivä
nä heinäkuuta 1978 tai sen jälkeen. 

Merimieslaki 

Merimieslailla pyritään kiinteyttämään merimiehen työsuhdetta työnantajaan (varus
tamoon). Vuoden 1971 alusta lukien voimaantullut työsopimuslaki on maissa jo va
kiinnuttanut ne periaatteet, joilla turvataan työsopimuksen jatkuminen työnantajaa 
velvoittavana mahdollisesta työnteon väliaikaisesta keskeytymisestä huolimatta. 

Laki työterveyshuoltoa koskevaksi lainsäädännöksi 

Työterveyshuoltouudistusta koskevan lain mukaan työnantajan velvollisuus on kus
tannuksellaan järjestää tarpeelliset terveyspalvelut palveluksessaan oleville työnte
kijöille. Työterveyshuollon perussisältöä ja järjestämisvastuuta koskevat säännök
set sisältyvät erityiseen työterveyshuoltoa koskevaan lakiin. 

Laki yhteistoiminnasta yrityksissä 

Lain tarkoituksena on lisäämällä työntekijöiden vaikutusmahdollisuuksia työpaik
kaansa ja työtään koskevassa päätöksenteossa kehittää yritysten toimintaa ja työo
losuhteita sekä tehostaa työnantajan ja henkilöstön välistä kuin myös henkilöstön 
keskinäistä yhteistoimintaa. Työnantajan tulee lain mukaan neuvotella työntekijöi
den tai heidän edustajiensa kanssa tärkeimmistä henkilöstön asemaan ja työolosuh
teisiin vaikuttavista asioista ennen niiden ratkaisemista. Lakiin sisältyy myös työnan
tajan tiedottamisvelvollisuus. Laissa tarkoitetun yhteistoiminnan osapuolia ovat 
työnantaja ja yrityksen henkilöstö. Laissa on lähdetty siitä, että yhteistoimintaa var
ten ei perustettaisi uusia yhteistyöorganisaatioita. Yhteistoimintaa harjoitetaan nor
maalin toimintaorganisaation piirissä sekä työnantajan että työpaikan luottamus- tai 
yhdysmiesten ja heihin verrattavien edustajien kesken. 

Laki valtakunnallisista työttömyyskassoista annetun lain 24 ja 26 b §;n väliaikaisesta 
muuttamisesta 

Työttömien toimeentulon turvaamiseksi on katsottu tarkoituksenmukaiseksi muut
taa valtakunnallisista työttömyyskassoista annettua lakia väliaikaisesti siten, että 
työttömyyskassan maksamiin avustuksiin kohdistuvaa valtion apurahaa korotetaan 
17 prosenttiyksikköä ja työttömyyskassojen keskuskassan tukimaksun suuruutta 
alennetaan 15 prosenttiyksikköä ja työttömyyskassojen osuutta alennetaan 2 pro
senttiyksikköä. Lakia sovellettiin 1. päivästä heinäkuuta 1978 lukien vuoden lop
puun. 
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Laki työttömyyseläkkeen saamisen alaikärajan väliaikaisesta alentamisesta 

Lain mukaan työttömyyseläkeikärajaa väliaikaisesti alennetaan siten, että nykyinen 
60-vuoden alaikäraja alennetaan 58-vuodeksi. 

Laki sotilasvammalain muuttamisesta 

Lain tarkoituksena on parantaa vaikeavammaisten ja ikääntyvien sotainvalidien mah
dollisuuksia omavastuiseen ja itsenäiseen elämiseen avohoidossa. Tämän tavoit
teen saavuttamiseksi korvataan sotilasvammalain nojalla invalideille välttämättö
mien mm. apuvälineiden, asuntoon kuuluvien välineiden ja laitteiden sekä asunnon 
muutostöiden aiheuttamat kustannukset. 

Laki kansaneläkelain muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

Laki on ensimmäinen osa laajakantoista kansaneläkeuudistusta, joka tähtää siihen, 
että jokaiselle eläkkeensaajalle voidaan turvata vähimmäistoimeentulo. Tämä hyväk
sytty laki kohdistuu ennen kaikkea heikossa taloudellisessa asemassa oleviin eläke
läisiin. Lakiin sisältyy tukilisän korottaminen, työtulojen etuoikeuden laajentaminen, 
tulosidonnaisuuden lieventäminen ja asumistukijärjestelmän uudistaminen. Uudis
tus tulee voimaan tammikuun alusta 1980 lukien. 

Laki sukupolven vaihdoseläkkeen saamisen alaikärajan väliaikaisesta alentamisesta 

Lain mukaan miespuolisen eläkkeenhakijan sukupolven vaihdoseläkkeen alaikärajaa 
alennetaan väliaikaisesti 60 vuodesta 58 vuoteen. 

Laki työsopimuslain muuttamisesta 

Laki merkitsee työsopimuslakiin lomautusmenettelyä koskevia muutoksia samoin 
eräiden irtisanomissuojaa koskevien erillissäännöksien parantamista. Lain mukaan 
on työnantajan mm. annettava erityinen lomautuksen ennakkoilmoitus silloin, kun 
lomautuksen perusteena on taloudellisista tai tuotannollisista syistä johtuva työn 
väheneminen. 

Laki työnantajan työttömyysvakuutusmaksun suuruudesta vuonna 1979 

Lailla päätettiin, että työnantajan työttömyysvakuutusmaksun suuruus vuodelle 
1979 on saman suuruinen kuin vuonna 1978 eli 1 prosenttia. 

Laki valtakunnallisista työttömyyskassoista annetun lain 24 §:n väliaikaisesta muut
tamisesta 

Lain perusteella vuonna 1979 on työttömyysavustuksiin kohdistuvan apurahan suu
ruus 42 prosenttia kassan jäsenille suoritetuista avustuksista. Apurahaa laskettaes-
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sa määrätään luontaisetuna annetun avustuksen arvo paikkakunnalla käypien hinto
jen mukaan. 

Laki työntekijän eläkelain ja lyhytaikaisessa työsuhteessa olevien työntekijäin eläke
lain mukaisen vakuutusmaksun väliaikaisesta alentamisesta vuonna 1979 

Lain mukaan alennetaan työntekijäin eläkelain ja lyhytaikaisessa työsuhteessa ole
vien työntekijäin eläkelain mukaisia vakuutusmaksuja vuodelta 1979 rahan arvon 
heikkenemisen hillitsemiseksi sekä tuotannollisten sijoitusten, kulutuksen ja työlli
syyden edistämiseksi. Maksujen alennuksista koituva vastuuvajaus kuoletetaan 
vuosina 1980—82. 

Laki lapsilisälain 1 ja 1 a §:n muuttamisesta 

Yleisen kustannustason nousun johdosta lapsilisiä korotettiin lailla huhtikuun 1 
päivästä 1979 lukien 10 %:lla. Lapsilisien määrät nousevat siten ryhmistä riippuen 
90—160 markalla vuodessa. Kolme vuotta nuoremmasta lapsesta suoritettava koro
tettu lapsilisä nousi lain mukaan noin 150 markalla vuodessa. 

Laki eräistä poikkeuksista valtakunnallisista työttömyyskassoista annettuun lakiin 

Työttömyysavustusta maksetaan valtakunnallisista työttömyyskassoista annetun 
lain eli työttömyyskassalain nojalla enintään 450 päivältä kolmen peräkkäisen kalen
terivuoden aikana. Jäsenelle joka on saanut päiväavustusta sanotulta enimmäisajal-
ta voidaan suorittaa avustusta sen jälkeen kun hän on ollut työssä vähintään kuusi 
kuukautta. Vaikean työllisyystilanteen vuoksi eduskunta sääti lain, että päiväavus
tusta saataisiin suorittaa vuonna 1979 edellä sanotun enimmäisajan lisäksi vielä 50 
päivältä. 

Lait valtion eläkelain 7 §:n muuttamisesta ja työntekijäin eläkelain 7 §:n muuttami
sesta 

Eläketurvan epäkohtien osittaiseksi poistamiseksi ja ylielakeongelman osaratkaisu
na on säädetty lait valtion eläkelain 7 §:n muuttamisesta ja työntekijäin eläkelain 7 
§:n muuttamisesta. Työntekijäin eläkelain mukaan eläkkeen perusteena oleva palkka 
määrätään kustakin työsuhteesta erikseen valitsemalla enintään neljästä viimeises
tä kalenterivuodesta, jonka työsuhde on jatkunut ne kaksi kalenterivuotta, joiden ai
kana työntekijäin indeksillä tarkistettujen työansioiden keskimäärä on kuukautta 
kohti suurin. Aikaisemmin eläke määräytyi neljän viimeisen kalenterivuoden kahden 
parhaan vuoden perustalta. Sosiaalivaliokunta keskeytti vuoden 1977 lopulla asian 
käsittelyn mm. siksi, että esityksen katsottiin tarpeettomasti alentavan myös pieniä 
eläkkeitä. Lokakuussa hallitus teki asiaa koskevan periaatepäätöksen korjaamaan la
kiesitystä. Periaatepäätöksen mukaan prosentuaalisesti matalatasoisimmat eläk
keet korotetaan 37 %:sta 38 %:iin niissä eläketapahtumissa, jotka sattuvat 01. 01. 
1984 tai sen jälkeen. Lisäksi vanhan kunnallisen eläkejärjestelmän mukaista eläk-
keenvalintaoikeutta tarkistetaan suhteessa kunnallisen viranhaltijan ja työntekijän 
eläkelain mukaiseen eläkkeeseen. Valtion perhe-eläkejärjestelmän mukaista valinta-
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oikeutta tarkistetaan vuoden 1968 jälkeisissä kuolemantapauksissa. Peruskoulu-
uudistuksen toteuttamisesta johtuvan eläkejärjestelyn kahtiajaossa kunnallisen elä
keturvan ja valtion eläketurvan välillä mahdollisesti aiheutuvat epäkohdat selvite
tään ja tehdään tarvittavat korjaukset. Kunnallisen viranhaltijan ja työntekijän eläke
lain mukaista perhe-eläkeoikeutta tarkistetaan uudelleen avioituvien leskien osalta. 
Lisäksi selvitetään osaeläkejärjestelmän tarkoituksenmukaisuus valtion toimintojen 
eri osissa ja annetaan tämän esityksen perusteella tarpeelliseksi osoittautuvat la
kiehdotukset ja muut määräykset. Valtion työntekijöiden ennen 01. 07. 1962 alkanei
ta 1—3 eläkeryhmiin sijoitettuja eläkkeitä tarkistetaan aiemmin tehtyjen tarkistus
ten yhteydessä nk. kuoppakorotusten vaikutuksen puuttumisen vuoksi syntynyttä 
korotustarvetta vastaavasti. 

Hyväksyessään lakiehdotuksen valiokunta edellytti hallituksen käytännössä toteut
tavan periaatepäätöksessään lupaamansa toimenpiteet. Lakiehdotuksen todettiin 
tuovan ylieläkeongelmaan osittaisen ratkaisun ja merkitsevän pienempien ansioe
läkkeiden osalta vastuun siirtymistä eläketurvassa kansaneläkejärjestelmälle. Toi
saalta ongelmana olevat ns. ylisuuret eläkkeet johtuvat mm. palkkaeroista. 

Laki vuodelta 1979 suoritettavasta työnantajan sosiaaliturvamaksusta ja vakuutetun 
sairausvakuutusmaksusta 

Lain mukaan vuoden 1978 loppuun voimassa olevaa työnantajan sosiaaliturvamak
sun alennusta jatketaan vuonna 1979. Työnantajan lapsilisämaksua ja sairausvakuu
tusmaksua peritään siten edelleen kumpaakin 0,25 prosenttiyksiköllä alennettuna. 
Samalla ehdotetaan, että vakuutetulta peritään vuonna 1979 sairausvakuutusmak
sua 1 penni veroäyriltä. 

Laki työsopimuslain 37 §:n muuttamisesta 

Tämä laki tarkistaa kesäkuussa 1978 annettua lain muutosta, josta teknisen virheen 
vuoksi jäi viittaus työsopimuslain 34 a §:ään. Lain mukaan työntekijää ei voida irtisa
noa työsopimuslain 34 a §:ssä tarkoitetun loman aikana eli aikana, jolta naispuolinen 
työntekijä saa ottolapsen hoitoonsa ottamisen vuoksi äitiysrahaa tai jolta miespuoli
nen työntekijä saa isyysrahaa. 

Erorahalaki 

Erorahalailla saatetaan erorahajärjestelmän piiriin myös kunnan, kuntainliiton, evan
kelisluterilaisen ja ortodoksisen kirkon, seurakunnan, seurakuntaliiton tai muun 
seurakuntain yhtymän viranhaltijat. 

Laki kauppaliikkeiden ja toimistojen työaikalain muuttamisesta 

Lain perusteella kauppaliikkeiden ja toimistojen työaikalain soveltamispiiriin kuulu
vien moottoriajoneuvon kuljettajien työajan noudattamisen valvonta saatetaan mah-



Laki väliaikaisista poikkeuksista naisten yötyökieltoa koskevista säännöksistä anne
tun lain 9 §:n muuttamiseen 

Voimassaolevan työaikalain.mukaan kielletään eräin poikkeuksin naisten pitäminen 
työssä kello 21.00—06.00 välisenä aikana työaikalain alaisissa liikkeissä, laitoksissa 
ja yrityksissä. Tätä rajoitusta ei olla kuitenkaan käytännössä saatettu voimaan. Aluk
si valtioneuvosto lain nojalla lykkäsi kiellon voimaantuloa vuodeksi kerrallaan ja sit
temmin yötyökysymys on järjestetty määräaikaisilla poikkeuslaeilla. Edellisen ker
ran tällainen poikkeuslaki on annettu vuonna 1972 ja sitä on jatkettu vuonna 1976 
vuoden 1978 loppuun. Tämän poikkeuslain mukaan sosiaali- ja terveysministeriön 
alaisena toimivalla työneuvostolla on valta myöntää enintään kahdeksi vuodeksi ker
rallaan poikkeuksia työaikalakiin sisältyvästä naisten yötyökieltoa koskevasta sään
nöksestä. Uuden lain mukaan poikkeusmenettelyä jatketaan edelleen vuoden 1981 
loppuun. 

Sosiaalivaliokunta edellytti hallituksen esitystä käsitellessään, että hallitus jatkaa toi
menpiteitä yhteistyössä työmarkkinajärjestöjen kanssa työelämän uudistamiseksi 
mm. naisten yötyön kannalta. Valiokunnassa kiinnitettiin huomiota yö- ja vuorotyön
tekijöiden suureen määrään yleensäkin maassamme. Esimerkiksi keskeytymättö
mässä kolmivuorotyössä työajan lyhentäminen olisi valiokunnan mielestä tärkeää. 
Valiokunnan mielestä yö- ja vuorotyöntekijöiden määrää tulee kaikin tavoin pyrkiä 
vähentämään. Jotta edellytykset naisten yötyökiellon kumoamiselle täyttyisivät vuo
den 1981 loppuun mennessä tämä edellyttää mm. lasten päivähoidon aukotonta jär
jestämistä vuorotyöntekijöiden tarpeet huomioon ottaen, äitiyssuojelun, työpaikka
ruokailun, työpaikkojen terveydellisten olojen ja työterveyshuollon sekä työmatko
jen aiheuttamien ongelmien ratkaisemista. 

Sosiaalivaliokunnan mietintö valtioneuvoston kertomuksen johdosta eduskunnalle 
toimenpiteistä työllisyyslain soveltamisessa vuonna 1977 

Sosiaalivaliokunnan näkemyksen mukaan maamme taloudellisessa tilassa, erityi
sesti pääomavaltaisen vientiteollisuuden osalta, on elpymisen merkkejä. Tämä ei 
kuitenkaan välittömästi vaikuta työttömyyden olennaiseen vähenemiseen esimerkik
si työvoimavaltaisten teollisuus- ja palveluelinkeinojen osalta. Talouspolitiikkaa pitäi
si valiokunnan mielestä suunnata työvaltaisille teollisuus- ja palvelualoille. Valiokun
ta puuttuu mietinnössään myös automaation ja teknisen kehityksen mukanaan tuo
miin ongelmiin. Näiden vaikutusta olisikin sen mukaan ryhdyttävä pikaisesti tutki
maan, jotta tarvittavia toimenpiteitä työllisyyden turvaamiseksi voitaisiin saada ai
kaan. Mietinnössä todetaan elvytystoimien vuoksi tuen yrityksille huomattavasti 
kasvaneen. Tämä ei sinänsä lisää työpaikkoja ellei yritysten taloudellisen tuen kas
vamisen vastapainona voida lisätä niiden vastuuta työvoimasta, mietinnössä tode
taan. Valiokunta kiinnittää erityishuomiota nuorten työllisyystilanteeseen. Ns. yh
teiskuntatakuun — jota sosialidemokraatit ovat ehdottaneet — aikaansaaminen 
nuorten työllistämiseksi on valiokunnan mielestä välttämätöntä. Samoin mietinnös
sä kiinnitetään huomiota naisten käyttämiseen työvoimareservinä suhdannevaihte
luista riippuen sekä ikääntyneiden työntekijöiden asemaan työmarkkinoilla. Talou
dellisesti vaikeana aikana on myös työrajoitteisten asema työmarkkinoilla olennai
sesti vaikeutunut. Heidän osaltaan valiokunnan mietinnön mukaan tulisi kiireesti 
ryhtyä käytännön toimenpiteisiin mm. suojatyöpaikkoja luomalla. 
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XI LIIKENNEVALIOKUNTA 

Tieliikennelain muuttaminen 

Laissa säädetään, että luvan henkilölinja autoliikenteen harjoittamiseen määrättyjen 
kuntien alueella antaa asianomainen kunnanhallitus. Pääkaupunkiseudun yhteistyö
valtuuskunnan toimialueella harjoitettavaan henkilölmjaliikenteeseen antaa luvan 
yhteistyövaltuuskunnan hallitus, jollei asia kuulu kunnanhallituksen toimivaltaan. 
Muut luvat linja-autoliikenteen harjoittamiseen antaa liikenneministeriö tai maist
raatti. 

Laki julkisen joukkoliikenteen tarkastusmaksusta 

Raideliikennettä harjoittavalle julkisyhteisölle voidaan tämän lain mukaan myöntää 
oikeus tarkastusmaksun perimiseen yhteisön harjoittamassa joukkoliikenteessä il
man asianmukaista matkalippua matkustavalta henkilöltä. Tätä lakia ei sovelleta 
matkustajaan, joka ei ole täyttänyt 15 vuotta. Jos raideliikennettä harjoittava yhteisö 
pääkaupunkiseudun yhteistyövaltuuskunnan toimialueella harjoittaa joukkoliiken
nettä yhteistoiminnassa yhden tai useamman muun liikenteenharjoittajan kanssa lii
kenneministeriö voi kaikkien yhteistoimintaan osallistuvien hakemuksesta päättää, 
että oikeus tarkastusmaksun perimiseen koskee koko yhteistoiminnassa harjoitet
tua liikennettä. 
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XII PUOLUSTUSASIAINVALIOKUNTA 

Laki rajavartiolaitoksesta annetun lain muuttamisesta 

Rajavartiolaitoksen viroista ja toimista on säädetty rajavartiolaitoksesta annetun 
lain C5/75) 4 §:ssä. Tästä säännöksestä puuttuu vuoden 1979 tulo- ja menoarvioesi
tyksessä perustettavaksi esitetty sotilasyllteknikon toimityyppi. Samalla kun tämä 
toimityyppi lisättiin lailla luetteloon siitä poistettiin erikoismestarin ja taloudenhoi
tajan toimityypit sen perusteella, ettei niitä eräiden toteutettujen virkajärjestelyjen 
takia enää tarvita. Valtion virkojen ja toimien järjestelyvaltuuslaissa säädettyjen jär
jestelyjen mahdolliseksi suorittamiseksi lisättiin säännökseen arkkitehdin virka-
tyyppi ja suunnittelijan toimityyppi. 
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XIII TOINEN LAKIVALIOKUNTA 

Lait sopimattomasta menettelystä elinkeinotoiminnassa ja markkinatuomioistui
mesta annetun lain muuttamisesta 

Lain tarkoituksena on elinkeinonharjoittajan aseman turvaaminen markkinoinnissa 
ja muussa elinkeinotoiminnassa toisen elinkeinoharjoittajan hyvän liiketavan vastai
sen tai muutoin sopimattoman menettelyn varalta. Säännökset elinkeinonharjoitta
jan suojan aineellisesta sisällöstä ovat laissa sopimattomasta menettelystä elinkei
notoiminnassa. Menettelyä koskevat säännökset sisältyvät markkinatuomioistui
mesta annettuun lakiin. Laki korvaa aikaisemman vilpillisen kilpailun ehkäisemisek
si annetun lain. Lain mukaan elinkeinotoiminnassa kielletään käyttämästä hyvän lii
ketavan vastaisia tai muutoin toisen elinkeinonharjoittajan kannalta sopimatonta 
menettelyä. Lisäksi lakiin sisältyy tiettyjen markkinointikeinojen kieltämistä koske
via erityissäännöksiä sekä lahjontaa ja liikesalaisuuksien oikeudetonta hyväksikäyt
töä koskevia säännöksiä. 

Lait lapseksiottamisesta sekä avioliittolain 10 §:n uudistamisesta 

Tämän lain tavoitteena on saattaa ottolapset oikeudellisesti yhdenvertaiseen ase
maan muiden lasten kanssa sekä tehostaa lapsen oikeusturvaa lapseksiottamisen 
yhteydessä ja ottolapsisuhteen kestäessä. Ottolapsen oikeussuhde ottovanhempiin 
ja ottovanhemman sukulaisiin tulee olemaan sama kuin lapsen ja hänen omien van
hempiensa ja sukulaisten välinen oikeussuhde. Myös perintöoikeudellisesti ottolap
si siirtyy ottovanhemman sukuun. Vastaavasti lapsen oikeudellinen suhde aikaisem
piin vanhempiinsa nähden ja näiden sukulaisiin katkeaa täysin. Ottolapsisuhteen 
purkamismahdollisuus poistetaan. Lapseksiottamista ei voida vahvistaa myöskään 
ilman lapseksiotettavan suostumusta, jos hän on täyttänyt 12 vuotta. Suostumus ei 
ole kuitenkaan tarpeen, jos lapsi sairautensa tai vammaisuutensa takia ei voi ilmais
ta tahtoaan. Lapseksiottamista ei voida myöskään vahvistaa vastoin 12 vuotta nuo
remman lapsen tahtoa, jos lapsi on niin kehittynyt, että hänen tahtoonsa voidaan 
kiinnittää huomiota. 

Laki asuntojen perusparantamisesta 

Laki on tarkoitettu asuntojen perusparannustoiminnan lisäämiseksi ja siinä ehdote-
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taan, että asuntojen laatua ja varustetasoa parantavien toimenpiteiden rahoittami
seksi myönnetään valtion varoista perusparannuslainaa. Perusparantamista voidaan 
tukea talotyypistä ja asuntojen hallintamuodosta riippumatta ja tukea voidaan myön
tää sekä tulotason ja varallisuusaseman perusteella suoritettavan tarveharkinnan 
mukaan että myös ilman tarveharkintaa. 
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XIV JULKILAUSUMIA JA KANNANOTTOJA 

Työllisyyden parantaminen talouspolitiikan tärkeänä tavoitteena muodosti kuluneel
la toimikaudella Sosialidemokraattisen eduskuntaryhmän kannanottojen pääteeman 
Työttömyyden voittaminen ja yhteiskunnallisen uudistuspolitiikan määrätietoinen 
jatkaminen oli ryhmän mielestä oltava valtion vuoden 1979 tulo- ja menoarvion sekä 
muiden lähiaikojen taloudellisten ratkaisujen päälinjana. Julkisen vallan vastuulli
suuden lisäksi joukkotyöttömyyttä vastaan taisteltaessa ryhmä korosti useaan ot
teeseen myös yritysten velvollisuutta ongelman ratkaisemisessa. Yritysten tulee 
käyttää luotua liikkumavaraa työpaikkojen säilyttämiseen ja uusien työpaikkojen 
luomiseen, Sosialidemokraattisen eduskuntaryhmän kannanotoissa toistettiin. Tä
män lisäksi eduskuntaryhmä piti välttämättömänä, että hallitus jatkaa elvytyspolitii-
kan edellytysten turvin, pitkäjänteisesti ja tarmokkaasti uusien työllisyystoimenpi
teiden valmistelua ja toteuttamista. Ryhmän mielestä edelleen oli lisättävä julkisia ja 
julkisen talouden rahoittamia hankkeita uusien työpaikkojen luomiseksi. 

Palkansaajien ja eläkeläisten ostovoiman parantamiseksi oli ryhmän kannanottojen 
mukaan veroasteikkoihin tehtävä täysimääräinen inflaatiotarkistus pieni- ja keskitu
loisia suosivalla tavalla. Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä ei pitänyt hyväksyt
tävänä liikevaihtoveron korottamista, koska se nostaisi hintoja ja vaikeuttaisi työlli
syyden hoitoa. Perheiden, eläkeläisten ja pienituloisten palkansaajien toimeentulon 
turvaaminen edellyttää ryhmän mielestä elintarvikkeiden hinnoista jäljellä olevan lii
kevaihtoveron poistamista. 

Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä vaati myös perhepolitiikan tehostamista. 
Lapsilisiä oli sen mielestä edelleen korotettava ja vanhempainlomaa pidennettävä. 
Lasten päivähoidon, terveydenhuollon ja opetustoimen kehittämistä on jatkettava 
palvelutason parantamiseksi ja työpaikkojen lisäämiseksi. Edelleen ryhmä otti kan
taa asuntopolitiikkaan ja asumiskustannusten kurissapitämiseen. Kun vuokrasulku 
päättyi elokuun 1978 lopussa ryhmä piti välttämättömänä, että vuokrille asetetaan 
katto. Pikatoimina oli ryhmän mielestä käytettävä asumistuen lisäämistä ylimääräi
siin korotuksiin sekä lainojen lyhennysten lykkäämistä. Asumistukilain soveltamis
ohjeita oli pikaisesti tarkistettava siten, että työttömyydestä aiheutuva tulojen vä
heneminen otetaan huomioon asumistukea myönnettäessä. Asumiskustannusten 
kurissapitämiseksi on asuntolainjärjestelmä uudistettava ottamalla käyttöön ns. ta-
soituslainat. Erityisesti nuorten parien ja muiden ensi asunnon hankkijoiden asun-
nonsaantimahdollisuuksia oli ryhmän mukaan parannettava. Vuokra-
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asuntotuotannon lisääminen on ryhmän mielestä tehokkain keino vähävaraisten 
asunnontarvitsijain asunto-ongelmien hoitamiseksi. 

Edelleen ryhmä vaati kannanotoissaan työttömien toimeentuloturvan parantamista 
korottamalla työttömyysavustuksia ja -korvauksia sekä pidentämällä niiden saa-
misaikaa. 

Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä korosti myös valtiosäännön uudistamisen 
kiireellisyyttä. Samoin se kiinnitti huomiota aluepoliittisten lakien voimassaoloajan 
jatkamiseen siten, että aluetuen myöntämisen lähtökohtana on koko maan työllisyy
den tasapuolinen hoitaminen. Vireillä olevaan väliportaanhallinnonuudistukseen 
ryhmä otti kannan, jonka mukaan väliportaanhallinto on kansanvaltaistettava niin, 
että se ei lisää verotaakkaa ja virkavaltaisuutta. 
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XV LAKI- JA TOIVOMUSALOITTEET 

Aalto, Lyyli: 

(ym.) Ehdotus laiksi alueellisen kehityksen edistämisestä annetun lain 8 §:n 
muuttamisesta. (10) 

(ym.) Ehdotus laiksi kunnallislain 31 §:n muuttamisesta. (46) 

(ym.) Aluepoliittisen lainsäädännön uudistamisesta. (31) 

(ym.) Kuntoutuslainsäädännön kehittämisestä. (153) 

(ym.) Perhe-eläkelainsäädännön uudistamisesta eronneen naisen eläkeoikeu
den osalta. (358) 

Aaltonen, Markus: 

(ym.) Lähivuosien opintotuen kehittämisohjelman laatimisesta. (240) 

(ym.) Opiskelijaruokailun tukitoimenpiteiden toteuttamisesta. (241) 

Ahde, Matti: 

(ym.) Sairausvakuutuslain mukaisen huoltajanlisän suorittamisen laajentami
sesta. (359) 

(ym.) Työttömien toimeentuloturvan parantamisesta. (360) 

(ym.) Yhteiskunnallisen takuujärjestelmän aikaansaamisesta nuorten koulutuk
sen, työharjoittelun ja työnsaannin turvaamiseksi. (361) 
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Ahonen, Arvo: 

(ym.) Anestesia- ja leikkauspalvelutoiminnan turvaamisesta Keski-Suomen lää
nin terveyskeskuksissa. (154) 

(ym.) Keuruun—Multian maantien perusparantamisesta. (465) 

Ajo, Aimo: 

(ym.) Alkoholijuomien kokonaiskulutuksen alentamisesta. (155) 

(ym.) Kunnille alkoholivaroista raittiustyöhön suoritettavan valtionosuuden ko
rottamisesta. (156) 

(ym.) Vakinaisten opettajanvirkojen lisäämisestä metsäalan oppilaitoksissa. 
(242) 

(ym.) Työttömiksi joutuneiden puhelinvirkailijoiden eläkkeelle siirtymisen jär
jestämisestä. (362) 

Eenilä, Paula; 

(ym.) Ehdotus laiksi kunnallislain muuttamisesta. (47) 

(ym.) Ehdotus laiksi vuosilomalain 4 ja 5 §:ien muuttamisesta. (65) 

(ym.) Ehdotus laiksi kotitaloustyöntekijäin työsuhteesta annetun lain 1 §:n 
muuttamisesta. (66) 

(ym.) Kuntien ja muiden yhteisöjen korkotukilainojen saannin turvaamisesta. 
(34) 

(ym.) Yliopistotasoisen koulutuksen aikaansaamisesta sukupuolten tasa-arvoa 
ja sukupuolirooleja koskevissa kysymyksissä. (243) 

Sairausvakuutuslain mukaisen huoltajanlisäjärjestelmän muuttamisesta 
erityiseksi lapsikorotusjärjestelmäksi. (363) 

(ym.) Kaksosten tai useamman lapsen samanaikaisen syntymän huomioon otta
misesta äitiys-vanhempainrahajärjestelmää kehitettäessä. (364) 

Korttelipäiväkotitoiminnan aloittamisesta. (365) 

(ym.) Turvakotitoiminnan aloittamisesta. (366) 

(ym.) Työsopimuslain uudistamisesta työsuhteiden mielivaltaisten purkamisten 
estämiseksi. (367) 

(ym.) Esimiesten alaisiinsa kohdistaman syrjinnän poistamisesta valtionhallin
nossa ja työpaikoilla. (368) 
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(ym.) Henkilöliikenteeseen liittyvien tehtävien siirtämisestä liikenneministe
riöstä lääninhallinolle. (472) 

Forsman, Mauno: 

(ym.) Ehdotus laiksi auto- ja moottoripyöräverosta annetun lain 7 §:n muuttami
sesta. (12) 

Husun ja Vaalimaan välisen maantien parantamisesta. (474) 

(ym.) Maantien rakentamisesta Ylämaan kirkonkylästä Taavettiin. (475) 

Friberg, Ralf: 

(ym.) Ehdotus laiksi puoluelain muuttamisesta. (5) 

(ym.) Vapautuneiden vankien työleiritoiminnan aloittamisesta. (11) 

(ym.) Vanhusten huoltoon liittyvän valtakunnallisen virkistys- ja kulttuuripalve-
lusuunnitelman aikaansaamisesta. (369) 

(ym.) Työllisyysmäärärahojen osoittamisesta metron rakentamiseen. (476) 

(ym.) Postin luukkukantoon siirtymisestä kaikilla omakoti- ja rivitaloalueilla. 
(477) 

Grönholm, Eino: 

(ym.) Ehdotukset vapaakappaleiksi ja laiksi painovapauslain muuttamisesta. 
(53) 

Helminen, Olli: 

(ym.) Valtion asuntolainojen ohjaamisesta Kymen lääniin. (38) 

(ym.) Lisäyksestä vuoden 1978 tulo- ja menoarvioon jalankulku- ja polkupyörä
teiden rakentamiseksi Anjalan—Elimäen maantielle Anjalankosken kau
pungissa. (480) 

(ym.) Lisäyksestä vuoden 1978 tulo- ja menoarvioon jalankulku- ja polkupyörä
teiden rakentamiseksi Myllykosken—Keltakankaan maantielle Anjalan
kosken kaupungissa. (481) 

(ym.) Moottoripyöräkoulutuksen kehittämisestä. (482) 
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Knuuttila, Sakari. 

(ym.) Alkoholijuomien vähittäismyynti- ja anniskelupaikkojen määrän vähentä
misestä. (170) 

(ym.) Huumevalistustyön tehostamisesta. (171) 

Koivisto, Tellervo: 

(ym.) Liikevaihtoveron poistamisesta kirjojen kustannustoiminnalta. (64) 

(ym.) Koulunrakentamislupien ohjaamisesta Hämeen lääniin. (260) 

(ym.) Tekstiili- ja vaatetusalan työntekijöiden sisällyttämisestä niin kutsuttujen 
raskaiden ammattien ryhmään eläkeiän alentamista silmälläpitäen. (383) 

(ym.) TVL:n Oriveden tiemestaripiirin tukikohdan tilojen parantamisesta. (508) 

Liikanen, Erkki: 

(ym.) Ehdotus laiksi Mikkelin kauppakorkeakoulusta. (56) 

Lillqvist, Bror: 

(ym.) Vesialueiden käyttöä koskevista säännöistä. (216) 

(ym.) Apukoulun oppilaiden ammattikoulutuksesta. (269) 

(ym.) Pohjanmaan kalanjalostustoimintaa koskevasta tutkimuksesta ja Läng-
skärin kalastussataman soveltuvuudesta jalostustoimintaan. (330) 

(ym.) Rehukalan kuljetustukea koskevien määräysten muuttamisesta. (331) 

(ym.) Kansaneläkkeen korottamisesta yli kolme kuukautta jatkuneen sairaalas
saolon perusteella. (398) 

(ym.) Sairausvakuutuksen lääkekustannuksia koskevan lisäkorvausjärjestelmän 
aikaansaamisesta. (399) 

Loikkanen, Eino: 

(ym.) Sotavammoista ja rintamapalvelusta aiheutuvien erityisten tarpeiden huo
mioon ottamisesta eläketurvaa järjestettäessä. (400) 

Louekoski, Matti: 

(ym.) Vuosilomalain muuttamisesta lomasuunnitelman vahvistamista koske
vien säännösten osalta. (401) 
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(ym.) Valtion virastoille ym. laitoksille annettavista ohjeista nuorten työttömien 
työnhakijoiden palkkaamiseksi. (402) 

(ym.) Kantatien n:o 53 loppuun rakentamisesta. (517) 

(ym). Postiasemanhoitajien ja postinkantajien palvelussuhteen ehdoissa ole
vien puutteiden selvittämisestä. (518) 

Luttila, Matti: 

(ym.) Asuniolainamäärärahojen jakoperusteiden tarkistamisesta. (74) 

(ym.) Vakuutusoikeuden siirtämisestä Lahteen. (75) 

(ym.) Määrärahasta Lahden teknillisen oppilaitoksen laajennuksen suunnitte
luun. (270) 

(ym.) Lahden taideoppilaitoksen siirtämisestä valtion omistukseen. (271) 

(ym.) Lahden ohitusteiden rakentamisen toteuttamisesta. (519) 

(ym.) Etelä-Suomen postipiirin ja puhelinpiirin perustamisen valmistelun jatka
misesta. (520) 

Mäkelä, Jouko: 

(ym.) Ehdotus laiksi sairausvakuutuslain 35 §:n muuttamisesta. (35) 

(ym.) Vaikeavammaisten tarvitseman kunnallisen kodinhoitoavun tehostami
sesta. (180) 

(ym.) Erilaisia kroonisia keuhkosairauksia sairastavien saattamisesta keske
nään tasa-arvoiseen asemaan. (407) 

Mäkelä, Uljas: 

(ym.) Ehdotus laiksi tulo- ja varallisuusverolain 35 ja 57 §:n muuttamisesta. 

(ym.) Liikevaihtoverolain 2 §:n muuttamisesta. (81) 

(ym.) Sairausvakuutuslain mukaisen päivärahan saattamisesta ensisijaiseksi 
korvaukseksi. (408) 

(ym.) Sairausvakuutuslain mukaisen päivärahan saattamisesta sairauden laa
dusta riippumattomaksi. (409) 

(ym.) Sairausvakuutuslain mukaisen päivärahan suorittamisesta pyhäpäiviltä. 
(410) 
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Paasio, Pertti: 

(ym.) Ehdotus laiksi työnvälityslain muuttamisesta. (75) 

(ym.) Kunnan toimialan laajentamisesta. (220) 

Puhakka, Matti 

(ym.) Valtion virastojen välisten virkojen siirtämisen aikaansaamisesta virkajar-
jestelyvaltuuslainsäädäntöä kehitettäessä. (93) 

(ym.) Juuan kunnan elinkeinorakenteen kehittymisen turvaamisesta. (94) 

(ym.) Opisto- ja korkeakoulutasoisen metsäopetuksen aloittamisesta Joen
suussa. (285) 

(ym.) Kaivosteknikoiden ja kaivosmiesten koulutuksen järjestämisestä Outo
kummun kaupungissa. (286) 

(ym.) Metsätyön liittämisestä työaikasäantelyn piiriin. (411) 

(ym.) Ns. SAL-lomajärjestön lomatoiminnan vakinaistamisesta. (412) 

Raatikainen, Kaisa: 

(ym.) Ehdotus laiksi torjunta-ainelain muuttamisesta. (2) 

(ym.) Pääkaupunkiseudun tasoristeysten muuttamisesta eritasoristeyksiksi. 
(538) 

Raudasoja, Juhani: 

(ym.) Pienkiinteistöstä vuokratun huoneen vuokratulon ja alivuokralaistulon 
saattamisesta verovapaaksi. (96) 

(ym.) Vähänkyrön—Vaasan tien parantamisesta. (539) 

Siren, Helge. 

(ym.) Puolustusvoimien tarviketilausten lisäämisestä Oy Sako Ab:stä. (620) 

Sundqvist, Ulf: 

Määrärahasta Porvoon Vanhan kaupungin saneeraamiseksi. (298) 

Määrärahasta Sippon Söderkullan tien perusparannusta varten. (555) 
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Suonio, Kaarina: 

(ym.) Valtion omistamien ns. vapaiden asuntojen vuokranmäärityksn tarkistami
sesta. (112) 

(ym.) Työsopimuslain muuttamisesta irtisanomissuojan tehostamiseksi. (428) 

(ym.) Eri palvelumuodoissa lasten maksuun oikeuttavan ikärajan nostamises
ta. (429) 

Söderman, Jacob: 

(ym.) Ehdotus työmaa-asuntolaiksi. (79) 

Tikka, Seppo: 

Haminan vallien entistämissuunnitelman laatimisesta. (303) 

Eläkkeellä olevien virkamiesten työhön hakeutumisen estämisestä. (434) 

Korian — Ummeljoen—Anjalan tien parantamisesta. (558) 

Kuusankosken keskustassa sijaitsevan sillan uudistamisesta. (559) 

Vainikkalan aseman turvallisuustoimien tehostamisesta. (560) 

Tuominen, Risto: 

(ym.) Ehdotus laiksi kuntien kantokykyluokituksesta annetun lain 2 §:n muutta
misesta. (52) 

(ym.) Kotkan sairaanhoito-oppilaitoksen uudisrakennuksen aikaansaamisesta. 
(311) 

(ym.) Kotkan Kuusisensaaren satamahankkeen pikaisesta toteuttamisesta. 
(567) 

(ym.) Ratayhteyden tutkimus- ja suunnittelutyön aloittamisesta välillä 
Luumäki—Hamina—Kotka. (568) 

Tuovinen, Jouko: 

(ym.) Turpeenjalostuslaitoksen rakentamisesta Pohjois-Karjalaan. (121) 

(ym.) Joensuun pääterveysaseman rakentamisesta. (191) 

(ym.) Aittolahden—Vääränmäen maantien parantamisesta. (569) 
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(ym.) Valtionrautateiden rataosan eräiden työntekijöiden työsuhteen vakinaista
misesta. (570) 

(ym.) Valtionrautateiden sosiaali-ja työtilojen kunnostamisesta. (571) 

(ym.) Valtionrautateiden omistuksessa olevien henkilökunnan työsuhdeasunto
jen kunnostamisesta. (572) 

Voutilainen, Uki: 

(ym.) Työttömien nuorten erilaisen yritystoiminnan järjestämisestä. (148) 

(ym.) Turpeen jatkojalostuslaitoksen rakentamisesta Ilomantsin kuntaan. (149) 

54 



XVI RAHA-ASIA-ALOITTEET 

Ahonen, Arvo: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta kahden operaattorin palkkaamiseksi Jyväsky
län yliopiston laskentakeskukseen. (233) 

Määrärahan osoittamisesta yhdyskuntien vesiensuojelutoimenpiteiden 
avustamiseksi Keski-Suomen läänin alueella. (234) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Keuruun-Multian tien perusparantamiseen. 
(235). 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta elinkeinoasiamiesten virkojen perustamiseksi 
Keski-Suomen lääniin. (236) 

Ajo, Aimo: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Hirvaan metsätyökoulun rakennusten raken
nustöihin. (1) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Kemijärven läpikulkutien rakennustöiden 
aloittamiseksi. (2) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta eläkeläisten matkalippujen hintojen alentami
seen valtion linja-autoissa. (3) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Veitsiluoto Oy.n Kemijärven tehtaan jalos
tusasteen nostamiseen. (4) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta valtion henkilöstön työsuhdeasuntojen raken
tamiseksi Rovaniemelle. (237) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Kolarin rajasillan suunnittelua ja rakennustöi
den aloittamista varten. (238) 
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(ym.) Määrärahan osoittamisesta puutavaran nippu-uittolaitteiden rakentami
seksi Kemijokeen. (239) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta veneliikenneväylien merkitsemiseksi Lokan ja 
Porttipahdan tekojärvillä. (240) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Kriminaalihuoltoyhdistyksen aluetoimiston 
perustamiseksi Rovaniemelle. (241) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Rautaruukin Rautavaaran kaivoksen malmin-
kuljetuskustannusten alentamiseksi. (242) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Kemijärven terveyskeskuksen vuodeosaston 
rakennustöiden aloittamiseksi. (243) 

Breilin, Reino: 

Määrärahan osoittamisesta Vuokralaisten Keskusliiton toiminnan tukemi
seen. (258) 

Määrärahan osoittamisesta valtion virastotalon peruskorjaamiseksi Salon 
kaupungissa. (259) 

Määrärahan osoittamisesta Salon rautatieasemarakennuksen peruskor
jausta varten. (260) 

Määrärahan osoittamisesta Espoon—Lohjan—Salon oikoradan aikaan
saamiseen. (261) 

Eenilä, Paula: 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta työväentalojen korjauksiin. (262) 

Forsman, Mauno: 

Määrärahan osoittamisesta Vainikkalan—Lappeenrannan maantien perus
korjaamisen aloittamiseksi. (269) 

Määrärahan osoittamisesta Taipalsaaren—Savitaipaleen tien suunnitte
luun ja rakennustöiden aloittamiseen. (270) 

Määrärahan osoittamisesta Simpeleen—Särkilahden tien rakennustyötä 
varten. (271) 

Määrärahan osoittamisesta Tullisalmen yli Kattelussaareen johtavan sil
lan rakennustöiden aloittamiseksi. (272) 

Määrärahan osoittamisesta Nuijamaan rajanylityspaikan toimistotilojen 
parantamiseksi. (273) 
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Määrärahan osoittamisesta kalastussataman rakentamiseksi Taipalsaa
ren Kyläniemeen. (274) 

Määrärahan osoittamisesta Etelä-Saimaan keskussairaalan poliklinikkara
kennusta varten. (275) 

Friberg, Ralf: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta ylimääräisten sanomalehtimieseläkkeiden 
määrän ja eläketason korottamiseksi. (5) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta ulkoasiainhallinnon kielenkääntäjien palk
kauksen tarkistamiseen. (280) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta Namibian avustamiseen. (281) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta kuntien virkistysaluehankintoja varten. (282) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Helsingin yliopiston ylioppilaskunnalle Van
han ylioppilastalon entistämiseen. (283) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Ruotsinsuomalaisten kirjoittajien yhdistyksen 
toiminnan tukemiseen. (284) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta ns. l-kortin myöntämiseksi kaikille 
alle 65-vuotiaille työkyvyttömyyseläkeläisille. (285) 

Grönholm, Eino: 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta opintokerhojen valtionapuun. (288) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Jokioisten—Kauppilan maantien perusparan
nuksen suorittamista varten. (289) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Koijärven kirkonkylän—Saviniemen maantieo-
suuden rakentamiseen. (290) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Suomen Siirtolapuutarhaliiton toiminnan tu
kemiseen. (291) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Allergialiitto—Allergiförbundet ry:n toimin
nan tukemiseen. (292) 

Järvinen, Sven-Erik 

Määrärahan osoittamisesta Keski-Uudenmaan Meriviemäri-hankkeen töi
den jatkamiseksi. (401) 
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Järvisalo-Kanerva, Riitta: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta opiskelija-asuntojen omapääomaosuuden jär
jestämiseen. (402) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta eräiden toimien perustamiseen teatterikorkea
kouluun. (403) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta korkeakouluopiskelijoiden ruokailukustan
nusten alentamista tarkoittavaan valtionapuun. (404) 

Helminen, Olli: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Kymenlaakson vedenhankinnan yleissuunni
telman mukaisten töiden aloittamiseksi. (303) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionrautateiden työ- ja sosiaaliti
lojen rakentamiseksi. (304) 

Kalavainen, Meeri: 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta teattereiden valtionapuun. (426) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta näytelmäkirjallisuuden edistämi
seen. (427) 

Knuuttila, Sakari: 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta varusmiesten päivärahan korotta
miseen. (444) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Keski-Suomen Opiston rakennusavustukseen. 
(445) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Jämsänkosken metsäkonekoulun rakentamis
ta varten. (446) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta raskaiden maanrakennuskoneiden kuljettaja
koulutuksen selvittämiseen. (447) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Haapamäen—Kolhon maantien rakentami
seen Keuruulla ja Vilppulassa. (448) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Jämsän—Petäjäveden maantien parantami
seen välillä Koskenpää—Petäjävesi. (449) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta kevyen liikenteen väylien rakentamiseen 
Keski-Suomen läänissä. (450) 
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(ym.) Määrärahan osoittamisesta postin hoitamaan lehtien varhaisjakeluun. 
(451) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta dieselkäyttöisen kiskoautokaluston hankkimi
seen. (452) 

Koivisto, Tellervo: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta toimistohenkilökunnan palkkaamiseksi työ
suojelupiireihin. (453) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta lapsilisien korottamiseen. (454) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta terveyskeskusten perustamiskustannuksiin 
työllisyyssyistä Tampereen työvoimapiirin alueelle. (455) 

Kuusio, Matti: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Raumalle sijoitettavan merivartijakoulun ra
kennustöiden aloittamista varten. (509) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Raumalle rakennettavan Kuuskajaskarin lin
nakkeen etappi- ja asuinrakennuksen rakennustöiden aloittamiseen. (510) 

Määrärahan osoittamisesta suunnitelman laatimiseksi Eurajoen7Lapin 
Tl—Hinnerjoen—Yläneen maantien parantamiseksi. (511) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Uudenkaupungin—Rauman—Porin rautatie-
suunnitelman laatimista ja ratatyön aloittamista varten. (512) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta posti- ja lennätinlaitoksen järjestämään eläke-
läislippujen alennusjärjestelmään postiautoissa. (513) 

Lehtinen, Lasse: 

Määrärahan osoittamisesta valmistelutöitä varten eläinlääketieteellisen 
korkeakoulun siirtämiseksi Kuopion korkeakoulun yhteyteen. (561) 

Liikanen, Erkki: 

Korotetun määrärahan osoittamisesta uusien korkeakoulujen suunnitte
lua varten. (567) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta maakunnallisten järjestöjen organisoimien 
malminetsintätapahtumien tukemiseen. (568) 
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Lillqvist, Bror. 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Pohjanmaan kalanjalostustoiminnan tarvetta 
ja Längskärin kalasataman soveltuvuutta kalanjalostustoimintaan koske
vaan tutkimukseen. (569) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta hylkeiden ammattikalastajille aiheuttamien 
vahinkojen korvaamiseen. (570) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta maantien n:o 7263 (Kaitsor—Österö) peruspa
rannustöiden aloittamiseen. (571). 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta maantien n:o 741 perusparannustöiden aloit
tamiseen Pietarsaaren maalaiskunnassa ja Kortesjärven kunnassa. (572) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Sundomista Yttermalaxin ns. Rantatielle joh
tavan tien suunnittelemiseen. (573) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta parannustöiden aloittamiseen Träskvikin— 
Sidebyn tiellä Kristiinankaupungissa. (574) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta töiden aloittamiseen Ämossan paikallistiellä 
Maalahden kunnan Petalaxin kylässä. (575) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Alholmenin satamaan johtavan väylän ruop
pauksen aloittamiseen Pietarsaaressa. (576) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta perhe-eläkelain piiriin kuulumattomien leskien 
avustuksiin. (577) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta alkoholivaroista kuntien yleisiin tar
peisiin tulevan valtionosuuden ja-avustuksen korottamiseksi. (578) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta kunnille raittiustyöhön ja päihdyttä
vien aineiden väärinkäyttäjien huoltoon. (579) 

Louekoski, Matti: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta tilapäisen lisähenkilöstön palkkaamiseksi val
tionkonttoriin eläkehakemusruuhkan purkamiseksi. (581) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionrautateiden työ- ja sosiaaliti-
laohjelman toteuttamiseen. (582) 

Määrärahan osoittamisesta yhtiörekisterin asiaruuhkan purkamiseksi 
patentti- ja rekisterihallitukseen tarvittavan henkilökunnan palkkaami
seen. (583) 
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Luttinen, Matti: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta valmistelutehtäviä varten vakuutusoikeuden 
siirtämiseksi Lahteen. (584) 

Määrärahan osoittamisesta valtion Nastolan virastotalon rakennussuun
nitteluun. (585) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Lahden taidekoulun siirtämiseksi valtion hal
tuun. (586) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Lahden teknillisen oppilaitoksen laajennuk
sen suunnitteluun. (587) 

Määrärahan osoittamisesta Tolkkoon rautatien alikulkusillan rakentami
sen käynnistämiseksi työllisyystyönä Järvelässä. (588) 

Muurman, Peter: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Helsinki—Vantaan lentoaseman matkustaja-
asemarakennuksen laajentamiseen. (658) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta llmailumuseoyhdistys ry:Ile valtakunnallisen 
ilmailumuseon ensimmäisen rakennusvaiheen toteuttamiseksi. (659) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta kehitysalueiden ulkopuolisille alueille perus
tettavien teollisuuskylien aikaansaamiseksi. (660) 

Myyryläinen, Salme: 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta kuluttajaneuvoston toiminnan tur
vaamiseksi. (661) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta yksityisten lastenkotien käyttökus
tannusten valtionavustuksia varten. (662) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta kunnallisten lastenkotien käyttö
kustannusten valtionavustuksia varten. (663) 

Mäkelä, Jouko: 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta Kriminaalihuoltoyhdistykselle kah
den asuntoyksikön toiminnan aloittamiseksi. (664) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta työterveyshenkilöstön koulutukseen sekä Tu
run aluelaitoksen merenkulun tutkimusyksikön ja keskuslaitoksen työtur-
vallisuusosaston perustamiseen. (665) 
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(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionavustuksena suojatyötoi-
minnan perustamiskustannuksiin ennen vuotta 1979 hankittujen koneiden 
ja kaluston poistamiseksi. (666) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta korvauksen suorittamiseksi työttömille ja kou
lutukseen pyrkiville työ- tai koulupaikan hakemisesta aiheutuviin kustan
nuksiin. (667) 

Mäkelä, Uljas 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta autokaluston hankkimiseksi valtionrautateille. 
(66) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta dieselkäyttöisen kiskoautokaluston hankkimi
seksi. (67) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Invalidiliitto r.y:lle vammaisten lomatoiminnan 
järjestämiseen. (68) 

Puhakka,Matti 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta työväentalojen kunnostamiseksi 
(715) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta kuluttajaneuvonnan järjestämisek
si kunnissa. (716) 

Raatikainen, Kaisa: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta ympäristönsuojelun tutkimus- ja kehittämis
toimintaan. (725) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta maan hankkimiseksi luonnonsuoje
lutarkoituksiin. (726) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta uhanalaisten harjualueiden hankkimiseksi val
tion haltuun. (727) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta käytettäväksi mekaaniseen vesakontorjun
taan Uudenmaan tie- ja vesirakennuspiirin alueella. (728) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Espoon vanhan rautatieasemarakennuksen 
suojelutoimiin. (729) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta ylimääräisen äitiysrahan maksamiseksi. (730) 
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Rajala, Pentti. 

Määrärahan osoittamisesta Pomarkun Isojärven jokisuun pengerrystyotä 
varten. (74) 

Määrärahan osoittamisesta TVL:n Turun piirin Porin korjaamon sosiaaliti
lojen rakentamiseksi. (75) 

Määrärahan osoittamisesta kevyen liikenteen tien rakentamiseksi valta
tieltä n.o 3 Ikaalisten keskustaan johtavan sisääntulotien varteen. (76) 

Määrärahan osoittamisesta Kihniön—Isoniemen tien uudelleen rakenta
miseen. (77) 

Määrärahan osoittamisesta Parkanon—Karvian maantien rakentamiseen. 
(78) 

Määrärahan osoittamisesta kevyen liikenteen tien rakentamiseksi P o r i -
Honkajoki risteyksestä Kankaanpään keskustaan johtavan Lavian tien var
teen. (79) 

Määrärahan osoittamisesta Tuorilan—Merikarvian tien rakentamiseen. 
(80) 

Määrärahan osoittamisesta Vammalan—Putajan—Suodenniemen tien ra
kentamisen aloittamiseksi. (81) 

Määrärahan osoittamisesta Parkanon rautatieasemarakennuksen rakenta
mista varten. (82) 

Määrärahan osoittamisesta turpeenjalostuslaitoksen rakentamiseksi Hon
kajoen kuntaan. (83) 

Määrärahan osoittamisesta rehuviljavaraston rakentamiseksi Parkanoon. 
(731) 

Määrärahan osoittamisesta Noormarkun—Lassilan maantien uudelleen 
rakentamiseksi. (732) 

Määrärahan osoittamisesta maantien rakentamiseksi Luhalahdesta Viljak-
kalaan.(733) 

Rantala, Jorma: 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta Varkauden läntisen sisääntulotien I 
vaiheen rakentamiseksi välillä Käpykangas—Pirtinvirta. (734) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta vierasvenelaitureiden rakentamiseksi Varkau
teen Taipaleen syväväyläsulun läheisyyteen. (735) 
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(ym.) Määrärahan osoittamisesta Varkauden lentoaseman siirtämiseksi valtion 
haltuun. (736) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Lentotekniikan Kilta r.yille Kuoreveden Halliin 
perustettavaa alueellista ilmailunäyttelyä varten. (737) 

Siren, Helge: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta maantien n:o 289 rakentamisen aloittamiseksi 
Ryttylän taajan kohdalla. (821) 

Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionavustuksiksi kunnille lasten 
päiväkotien perustamiskustannuksiin. (822) 

Sundqvist, Ulf: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Porvoon Vanhan Kaupungin Säätiön tukemi
seen. (830) 

Määrärahan osoittamisesta Nikkilän—Söderkullan tieosuuden peruspa
rannustöiden aloittamista varten. (831) 

Suonio, Kaarina: 

Määrärahan osoittamisesta notaarien palkkaamiseen raastuvanoikeuk
siin. (843) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionavustukseen yleisen oi
keusaputoiminnan palkkausmenoja varten. (844) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta työsuojelun edistämiseen. (845) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionhallinnon työterveyshuollon 
kehittämiseen. (846) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionapuun ammattiyhdistysliik
keelle sekä omaa työtään tekevien ja pienyrittäjien järjestöjen työsuojelu
koulutukseen. (847) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta kodinhoitajien palkkauksesta kun
nille annettavaa valtionosuutta varten. (848) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta kotiavustajatoiminnasta aiheutu
vista käyttökustannuksista kunnille annettavaa valtionavustusta varten. 
(849) 
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Surakka, Juhani: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Jyväskylän yliopiston tietokoneen saamiseksi 
ympärivuotiseen käyttöön. (850) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta maantieajoneuvonkuljettajakoulutuksen jär
jestämiseen. (851) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta valtionavustukseen työväenkulttuuritapahtu
ma Jyväskylän Talven järjestämiseksi. (852) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta aluetyöterveyslaitoksen perustamiseen Jyväs
kylään. (853) 

Söderman, Jacob: 

Määrärahan osoittamisesta merenkulun korkeakoulun perustamiseksi 
Turkuun. (860) 

Määrärahan osoittamisesta Länsi-Turunmaan saariston yläasteen koulun 
suunnitteluun.(861) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta suomenruotsalaisen kirjallisuuden 
edistämiseen. (862) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta Turun ruotsalaisen teatterin toimin
nan turvaamiseksi. (863) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta kiertävän ja alueellisen teatteritoiminnan tu
kemiseen. (864) 

Määrärahan osoittamisesta jalankulku- ja polkupyöräkaistojen suunnitte
luun ja rakentamiseen tieosuudella Kirjalan silta—Ersby. (865) 

Määrärahan osoittamisesta lauttalaitureiden rakentamiseksi Kasnäsin ja 
Rosalan välistä lauttaliikennettä varten. (866) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Turun tavara-aseman toisen vaiheen rakenta
miseen. (867) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta rautatien perusparantamiseen välillä Turku— 
Salo. (868) 

Määrärahan osoittamisesta valtion työsuojelupalkintoa varten. (869) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Loimaan seudun pääterveysaseman rakenta
miseen. (870) 
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Tikka, Seppo: 

Määrärahan osoittamisesta Kymen lääninvankilan suunnitteluun. (898) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta kunnallistekniikan tutkimukseen. (899) 

Määrärahan osoittamisesta valtion virastotalon suunnittelutöiden aloitta
miseksi Kuusankoskelle. (900) 

Määrärahan osoittamisesta Joutsenon opiston ruokalan ja keittiötilojen 
laajentamista varten. (901) 

Määrärahan osoittamisesta teknillisen oppilaitoksen Kouvolaan sijoitta
misen suunnittelua varten. (902) 

Määrärahan osoittamisesta Imatran alueellisen kuvataidelaitoksen perus
tamisen suunnittelutöitä varten. (903) 

Määrärahan osoittamisesta Haminan vallien entistämissuunnitelmien te
kemiseen ja rakennustöihin. (904) 

Määrärahan osoittamisesta Simpeleen—Särkilahden tien rakennustöitä 
varten. (905) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta valtionrautateiden työkoneiden, au
tojen ym. kaluston hankkimiseen. (906) 

Korotetun määrärahan osoittamisesta tupakoinnin vähentämiseen. (907) 

Tuominen, Risto: 

Määrärahan osoittamisesta Kotkaan rakennettavan valtion virastotalon 
suunnittelutyötä varten. (934) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta maantiesillan rakentamiseksi Kymijoen yli 
Vastilan—Siltakylän tiellä. (935) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta neljän eteläisen tie- ja vesiraken
nuspiirin työkohteita varten työttömyyden helpottamiseksi. (936) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Kotkaan rakennettavan huolto- ja kalasatama-
laiturin rakentamiseen. (937) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Luumäen—Haminan—Kotkan ratahankkeen 
suunnittelun aloittamiseksi. (938) 

Tuomioja, Erkki: 

(ym.) Korotettujen määrärahojen osoittamisesta kansainvälistä kehitysyhteis
työtä varten. (939) 
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(ym.) Määrärahan osoittamisesta mielipidelehtien tukemiseen. (940) 

Tuovinen, Jouko: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Joensuun poliisiaseman rakentamisen aloitta
miseksi. (941) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta valtion virastotalon rakentamiseksi Tuupovaa
raan. (942) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Aittolahden ja Vääränmäen välisen maantien 
n:o 480 parantamiseksi. (943) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta tien rakentamisen suunnittelemiseksi välille 
Koli—Herajoki. (944) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Outokummun ja Pöytälahden välisen maan
tien n:o 4825 rakenteen parantamiseen. (945) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Polvijärven ja Martonvaaran välisen maantien 
n:o 504 rakenteen parantamiseen. (946) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta valtionrautateiden omistamien asuinhuoneis
tojen peruskorjaukseen. (947) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Joensuun rautatieaseman tavaraterminaalin 
rakentamiseksi. (948) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta valtionrautateiden Joensuun liikennepiirin 
alueella olevien työ- ja sosiaalitilojen korjaamiseen. (949) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta työllisyyden turvaamiseksi valtion
rautateillä. (950) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta suojavaatetuksen hankkimiseksi posti- ja len-
nätinlaitoksen henkilökunnalle. (951) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta malmitutkimuksiin. (952) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta vähittäiskaupan investointien tuke
miseen haja-asutusalueilla. (953) 

Turunen, Väinö: 

Korotetun määrärahan osoittamisesta Mikkelin tie- ja vesirakennuspiirin 
rakennushankkeita varten. (954) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Savonrannan kk:n ja Vihtarin välisen maantien 
parantamiseen. (955) 
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(ym.) Määrärahan osoittamisesta Sapun—Latvalammen maantien kunnostami
seksi Heinäveden kunnan alueella. (956) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta Sulkavan kunnan Uitonvaaran sillan rakenta
miseen. (957) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta monikäyttösataman aikaansaamiseksi Punka
harjun kuntaan. (958) 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta kiskotuksen parantamiseen rataosuudella 
Huutokoski—Savonlinna—Parikkala. (959) 

Voutilainen, Uki: 

(ym.) Määrärahan osoittamisesta sotainvalidien vanhuudenhuollon tarpeisiin. 
(1092) 

(ym.) Korotetun määrärahan osoittamisesta Maakuntaliittojen Keskusliiton toi
minnan tukemiseen. (1093) 
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XVII RINNAKKAISLAKIALOITTEET 

Friberg, Ralf: 

Lakialoite n:o 137 tieliikennelaiksi. 

Knuuttila, Sakari: 

Lakialoite n:o 136 tieliikennelaiksi. 

Pajunen, Veikko: 

Lakialoite n:o 138 tieliikennelaiksi. 

69 





XVIII KIRJALLISET KYSYMYKSET 

Aalto, Lyyli: 

Säteilyturvallisuuslaitoksen siirtämisestä Hämeenlinnaan. (405) 

(ym.) Hämeen lääninvankilan rakentamisesta Hämeenlinnaan. (406) 

Aaltonen, Markus: 

(ym.) Rintamamiesten eläkkeellesiirtymisen helpottamisesta nuorten työlli
syystilanteen parantamiseksi. (105) 

Ainaispalovakuutusten lakkauttamisesta. (242) 

Tieteellisen tutkimuksen vaatiman jatkokoulutuksen kehittämisestä. (265) 

(ym.) Suupohjan radan perusparannustöiden aloittamisesta. (277) 

Ahde, Matti: 

Invalidirahajärjestelmän uudistamisesta. (207) 

Ahonen, Arvo: 

Kärnänkosken voimalaitostöiden aloittamisesta (256) 

Työllisyyden turvaamisesta kotimaisessa traktorituotannossa. (280) 

Kinkomaan sairaalan korjaustöiden aloittamisesta. (317) 

Keski-Suomen lääninvankilan sijoituspaikasta. (516) 
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Ajo, Aimo: 

Ranuan Lihatuote Oy:n anomuksen uudelleen käsittelystä. (478) 

Breilin, Reino: 

(ym.) Keskuslämmityskattiloiden saattamisesta hyötysuhdenormiston piiriin. 
(17) 

Kauppaoppilaitosten valtionosuuteen oikeuttavista käyttökustannuksista. 
(448) 

Eenilä, Paula: 

(ym.) Kunnanjohtajan viran muuttamisesta määräaikaiseksi. (38) 

Forsman, Mauno: 

(ym.) Oy Mainos-TV-Reklam Ab:n kirjanpidon varojen käytön tarkastuksesta val
mistuneiden kertomusten tiedoksiantamisesta Oy Yleisradio Ab.n hallin
toneuvoston jäsenille. (147) 

(ym.) Kirjastoautojen valtionapuosuuden laajuudesta. (432) 

Friberg, Ralf 

Hirvikärpäsen aiheuttaman haitan vähentämisestä. (110) 

Valtionyhtiöiden tytäryhtiöiden hallintoelimien kokoonpanosta. (131) 

Koeohjelmien laiminlyömisestä Loviisan atomivoimalassa. (142) 

Jäteöljyjen ympäristölle aiheuttamien haittojen estämisestä. (189) 

Suomen elokuva-arkiston toiminnan turvaamisesta. (364) 

(ym.) Ulkomaalaisia koskevan lainsäädännön uudistamisesta. (419) 

Varusmiehille suoritettavan sukellusrahan korottamisesta. (422) 

Yleisradiokehityksen jouduttamisesta Uudenmaan läänin alueella. (442) 

Helminen, Olli 

Sairausvakuutuslain mukaisen saman sairauden käsitteen epäselvyydes
tä. (82) 
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Rautateiden paikallishenkilöliikenteen jatkuvuuden turvaamisesta Helsin
gin seudun ulkopuolella. (169) 

(ym.) Uusien teollisuuskylien rakentamisesta. (276) 

(ym.) Kalanviljelylaitoksen rakentamisesta Kymen iääniin. (415) 

(ym.) Valtionrautateiden rataosaston tilapäisten työntekijöitten työsuhteen va
kinaistamisesta. (493) 

Järvinen, Sven-Erik: 

Kotimaisen elektroniikkateollisuuden kehittämisestä. (30) 

Almanakkojen painatusoikeuksien laajentamisesta. (454) 

Järvisalo-Kanerva, Riitta: 

Sukkahousujen lisätullia koskevan päätöksen voimassaoloajan jatkami
sesta. (381) 

Knuuttila, Sakari: 

(ym.) Valtion asuntolainoittamien asunto-osakeyhtiöiden jyvityksen epäkohdis
ta. (150) 

(ym.) Eläkejärjestelmäämme sisältyvien epäkohtien korjaamisesta. (160) 

Tiemestaripiirien sivutukikohtien säilyttämisestä. (355) 

(ym.) Vähittäiskaupan palvelujen turvaamisesta. (378) 

Kuusio, Matti: 

(ym.) Ns. erityisvaarallisten työpaikkojen työturvallisuuden valvonnan tehosta
misesta. (31) 

Kantatie 42:n huonon kunnon kuljetuksille ja liikenteelle aiheuttamista on
gelmista. (463) 

Laine, Jermu 

(ym.) Maksuttoman oikeudenkäynnin puutteiden korjaamisesta ja oikeusaputoi
minnan kehittämisestä. (263) 

Pienlevikkisten sanomalehtien varhaisjakelun kehittämisestä. (411) 
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Lehtinen, Lasse: 

Työsuojeluhallituksen menettelystä eräitä työaikalain mukaisia poikkeus
lupia myönnettäessä. (351) 

Lillqvist, Bror: 

(ym.) Selkämeren ja Perämeren siikasaaliiden vähentymisestä. (112) 

(ym.) Yli kolme kuukautta sairaalassa hoidettavana olleelle eläkeläiselle suori
tettavista kansaneläkkeen osista. (286) 

(ym.) Elinkoron ja henkilövahingosta maksettavan eläkkeen verottoman osuu
den korottamisesta. (287) 

Louekoski, Matti: 

(ym.) Ns. suljettujen alueiden liikenteellisten epäkohtien korjaamisesta. (92) 

Ympäristöhallinnon kehittämisestä. (173) 

Tiemäärärahojen jaosta eri läänien kesken. (275) 

Pankkien salassapitovelvollisuutta ja verohallituksen tietojen saantioi-
keutta täsmentävän lainsäädännön aikaansaamisesta. (284) 

(ym.) Sähköveron vaikutuksesta asumiskustannuksiin. (547) 

Luja-Penttilä, Sinikka: 

(ym.) Sairausvakuutusmaksun poistamisesta pienituloisilta eläkeläisiltä. (135) 

(ym.) Toipumislomalle määrätylle asevelvolliselle suoritettavasta korvauksesta. 
(258) 

(ym.) Lasten päivähoitopaikkojen maksujen korottamisesta. (421) 

(ym.) Ammatillisissa oppilaitoksissa opiskelevien vakuutusturvan puutteelli
suuksista. (538) 

Luttinen, Matti: 

Riihimäen ja Lahden välisen rataosan paikallisliikenteen turvaamisesta. 
(27) 

Tolkkoon rautatien alikulkusillan ja tiejärjestelyn toteuttamisesta. (28) 
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Liikevaihtoveron poistamisesta vanhusten palvelutalojen myymistä ateri
oista. (168) 

Vähittäiskaupan työllisyyden turvaamisesta. (328). 

Valtatie 12:n parannushankkeista Lahden kaupungin länsipuolella. (402). 

(ym.) Enso-Gutzeitin Lahden puusepäntehtaan toiminnan jatkuvuuden turvaa
misesta. (446) 

Myyryläinen, Salme: 

Työkasvatuksen ja teknologian oppiaineen sisällyttämisestä lukion luku
suunnitelmaan. (450) 

Mäkeä, Jouko 

(ym.) Pohjois-Suomen ilmaliikenteen tutkapalvelun parantamisesta ja lentotur
vallisuuden lisäämisestä. (209) 

(ym.) Tuberkuloositoimistojen toiminta-alueen laajentamisesta. (282) 

(ym.) Ristiriitaisten tietojen antamisesta Itä-Suomen vesistöjen elohopeapitoi
suuksista. (396) 

(ym.) Eduskunnan ja valtioneuvoston päätösten vastaisesta postinjakelun hei
kentämisestä. (479) 

Kostamustyömaan elinympäristön terveysolojen valvonnasta. (549) 

Mäkelä, Uljas: 

(ym.) Valtioenemmistöisten yhtiöiden työntekijöiden sosiaalisten etujen turvaa
misesta eräissä tapauksissa. (81) 

(ym.) Ns. vanhan kuntakohtaisen eläketurvan epäkohdista. (156) 

Paasio, Pertti: 

Turun kaupungin apulaispoliisimestarin käyttäytymisestä. (186) 

(ym) Aurajokivarren maatilatalouden Turun kaupungin juomavedelle aiheutta
mista terveydellisistä haitoista. (233) 

(ym.) Turun poliisitalon rakennustöiden aloittamisesta. (281) 
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Pajunen, Veikko. 

Oikeusministeriön virkamiesten toiminnasta erään säätiön hallituksessa. 
(252) 

Puhakka, Matti; 

Joensuun kaupungin Siilaisen terveysaseman rakennustöiden aloittami
sen jouduttamisesta. (34) 

ym.) Vaaliluetteloiden nähtävilläpidon yhteydessä tapahtuvasta salassapitovel
vollisuuden laiminlyönnistä. (393) 

(ym.) Kontiolahden kunnassa sijaitsevan Erikoistekniikka Oy:n metalliosaston 
lopettamisesta. (451) 

Raatikainen, Kaisa: 

(ym.) Yksityisten vartioimisliikkeiden vartiomiesten toiminnasta. (509) 

(ym.) Kuntien kantokykyluokituksen muutosten vaikutuksista. (525) 

Raudasoja, Juhani 

(ym.) Lapuan Patruunatehtaan räjähdysonnettomuutta koskevien tutkimusten 
loppuunsaattamisesta. (25) 

(ym.) Autonkuljettajien työssä esiintyvien epäkohtien korjaamisesta. (200) 

Siren, Helge: 

(ym.) Eräistä sairaanhoitolaitosten maksuista, korvauksista ja palkkioista anne
tun asetuksen muuttamisesta. (311) 

Suonio, Kaarina. 

Kotitaloustyöntekijäin työsuhteesta annetun lain vaikutuksista kotitalous
työntekijäin työehtoihin. (193) 

Osaeläkejärjestelmässä esiintyvistä epäkohdista. (202) 

(ym.) Vuokralaisen irtisanomissuojan tehostamisesta. (416) 

(ym.) Työntekijöiden aseman ja oikeuksien turvaamisesta valtionhallinnon töi
den rationalisointipyrkimyksissä. (531) 
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Surakka, Juhani: 

(ym.) Haapamäen yhdyskunnan kehitysnäkymistä. (128) 

(ym.) Asuntolainoitettujen vuokratalojen taloudellisten rasitusten keventämi
sestä. (444) 

Söderman, Jacob: 

Kiertävien teatteriryhmien työskentelyolosuhteista. (243) 

(ym.) Työttömyyskassoista annetun lain muuttamisesta kassan jäsenyyttä kos
kevalta osalta. (267) 

Turun ja sen ympäristökuntien liikenneongelmista. (368) 

(ym.) VVärtsilän Pernon telakan työllisyystilanteen pelastamisesta. (375) 

Ns. tarkkuussingon markkinoinnin kieltämisestä. (418) 

(ym.) Turun yliopistollisen keskussairaalan A-sairaalan pohjakerrosten sanee
raushankkeen toteuttamisesta. (440) 

Kuntien kantokykyluokitusta koskevan päätöksen viipymisestä. (446) 

(ym.) Merivartijoiden työoloista. (504) 

(ym.) Ns. apuferminaalioikeuksien palauttamisesta Loimaan rautatieaseman 
kuljetuspalvelujen turvaamiseksi. (522) 

(ym.) Merenkulkijoiden äänestysmahdollisuuksien parantamisesta. (536) 

Tikka, Seppo: 

Sodanaikaisen filmimateriaalin tekijänoikeuskysymyksistä. (38) 

Valtioneuvoston jäsenten ja virkamiesten toiminnasta yksityisen elinkei
noelämän erilaisissa luottamustehtävissä. (176) 

Kuorma-autoilijoiden järjestäytymiseen liittyvistä ongelmista. (203) 

Eläkeläisjärjestelmien käytännön yhtenäistämisestä työkyvyttömyyskysy-
mysten harkinnassa. (214) 

Kymen läänin asuntotuotantomäärärahaosuudesta. (288) 

Kymen lääninvankilan rakentamisesta. (298) 

Vaarallisia aineita sisältävien säiliövaunujen aiheuttamista onnettomuus
riskeistä rautateillä. (309) 
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Kurssikeskusten oppilastyövoiman väärinkäytön estämisestä. (360) 

Television katselulupakäytännössä esiintyvistä epäkohdista. (373) 

Tiedottajien epäasiallisesta kohtelusta eräiden suuronnettomuuksien yh
teydessä. (475) 

(ym.) Merimiesten työturvallisuutta koskevan valtioneuvoston päätöksen ai
kaansaamisesta. (505) 

Tuominen, Risto: 

(ym.) Anjalankosken vesivoimalaitoksen rakentamisen aloittamisesta. (85) 

(ym.) Kotkan seudun ja Kymenlaakson teollisten työpaikkojen nopeasta vähe
nemisestä. (188) 

(ym.) Suomen ja Neuvostoliiton välisen kalastussopimuksen jatkamisesta. (430) 

Tuomioja, Erkki: 

(ym.) Ulkoasiainministeriön kehitysyhteistyöosaston eräiden toimien täyttämis
menettelystä. (162) 

työsuhdeturvaa koskevien säännösten virheellisen tulkinnan estämises
tä. (313) 

Tuovinen, Jouko: 

Kolmivuorotyön teettämisestä työllisyyskurssilaisilla. (32) 

Kostanlahden—Ruvaslahden paikallistien rakentamisen aloittamisesta. 
(79) 

Kuusjärven—Pöytälahden tiesuunnitelmien pikaisesta toteuttamisesta. 
(103) 

Autojen katsastustoiminnasta Kiteellä. (154) 

(ym.) Rautateiden vaikutuspiirissä asuvien paikallisliikenteen käyttäjien välttä
mättömän minimipalvelutason turvaamisesta. (459) 

Hyväksytyn työohjelman noudattamisesta valtion töissä. (226) 

Turunen, Väinö: 

(ym.) Joensuun korkeakoulun Savonlinnan opettajankoulutuslaitoksen lisära
kennuksen rakennustöiden aloittamisesta. (297) 
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Valtonen, Pirkko: 

Kansaneläkelaitoksen ja valtion eräiden luottamusmiesten saattamisesta 
eläkeoikeuden osalta samanarvoiseen asemaan kunnallisten luottamus
miesten kanssa. (480) 

Voutilainen, Uki: 

(ym.) VR:n paikallisliikenteen hoitamisesta rataosalla Joensuu —Lieksa-
Joensuu. (57) 

(ym.) Kansaneläkkeen varassa elävän vammaisen eräiden apuvälineiden korvaa
misesta. (94) 

(ym.) Lieksanjoen Siika- ja Pudaskosken rakentamisesta energiantuotantoon. 
(133) 

(ym.) Naarajoen sillan rakennustöiden aloittamisesta. (304) 

(ym.) Eduskunnalle matkailuolojen tilasta ja kehittämistarpeista annettavasta 
kertomuksesta. (502) 
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XIX SUULLISET KYSYMYKSET 

Aaltonen, Markus: 

Ammattikasvatushallituksen virkamiesten osallistumisoikeudesta valtio
neuvoston asettamiin komiteoihin. (109) 

Valtion ammatillisten oppilaitosten työtoiminnan suoritteista perittävistä 
maksuista annetun asetuksen aiheuttamista epäkohdista. (308) 

Raha-automaattiyhdistyksen toimintojen laajentamisesta. (317) 

rauk. Ainaispalovakuutusten lakkauttamisesta. (345) 

rauk. Alueellisten työterveyshuoltoyksiköiden perustamisesta Vaasaan ja eräil
le muille paikkakunnille. (346) 

Ajo, Aimo: 

Sodankylän hoitoalueella työskentelevien metsurien lomauttamisesta. 
(89) 

Rovaniemen ja Kemijärven välisen kiskoautoliikenteen jatkamisesta. (226) 

Breilin, Reino. 

rauk. Posti- ja lennätinlaitoksen Salon konttorin postitoimintojen kehittämises
tä. (221) 

Nuohoustyön suoritevaatimusta koskevan yhtenäisen ohjeen aikaansaa
misesta. (319) 

Forsman, Mauno: 

Kuntien ja valtion eläkkeelle siirtyneiden työntekijöiden eläkejärjestel
mien valinnasta. (150) 
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Sotasiirtolaisten hoitokulujen korvaamisesta. (242) 

Friberg, Ralf: 

Ruotsinsuomalaisten ammattiteattehtoiminnan tukemisesta. (55) 

Yksityisen ja julkisen nuorisohuoltotyön yhteensovittamisesta. (94) 

Toimiupseerien nimittämisestä Yhdistyneiden Kansakuntien sotilastark
kailijoiksi. (95) 

Rintamasotilastunnuksen myöntämisestä entisille SS-miehille. (202) 

Neuvottelukunnan asettamisesta puolustusvoimien työaikajärjestelyjä 
koskevan ratkaisun edistämiseksi. (233) 

Ulkosuomalaisten ja merenkulkijoiden osallistumisen tehostamisesta en
si eduskuntavaaleihin. (261) 

Järvinen, Sven-Erik: 

Maatalouden tutkimuskeskuksen siirrosta Jokioisiin. (143) 

Työpaikkojaan vähentäville yhtiöille myönnettävistä valtionavuista. (144) 

Peruskouluasetuksen eräiden säännösten työturvallisuutta ja oikeustur
vaa vaarantavista vaikutuksista. (288) 

Luttinen, Matti: 

rauk. Pankkisalaisuutta koskevien säännösten muuttamisesta. (168) 

Muurman, Peter: 

Valvilla Oy:n kotipaikkakunnasta. (59) 

Rautateiden lähiliikenteen palvelutason alentamisesta. (60) 

Mäkelä, Uljas: 

Konepajakoulujen siirtymisestä lyhennettyyn työviikkoon. (46) 

Paasio, Pertti: 

rauk. Valtion näyttämötaidetoimikunnan kokoonpanosta. (169) 
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Valtion näyttämötaidetoimikunnan kokoonpanosta. (229) 

Irtisanotun työntekijän työsuhdeasunnon vuokrasuhteen jatkumisesta. 
(321) 

Puhakka, Matti: 

rauk. Nurmeksen sahan uudelleen rakentamisesta. (29) 

Nurmeksen sahan uudelleen rakentamisesta. (64) 

Suojatyökeskuksen työntekijöiden palkkausta koskevista ehdoista. (119) 

Raatikainen, Kaisa: 

Puhelinvirkailijoiden työllisyyden turvaamisesta. (176) 

Suonio, Kaarina: 

Työttömyysavustusten ja -korvausten markkamäärien korottamisesta. 
(152) 

Uusien kunnallisten kotiavustajien virkojen perustamisen mahdollistavan 
valtionavun lisäämisestä. (156) 

rauk. Työsuojelupiireille varattujen matkustusmäärärahojen riittämättömyydes
tä. (157) 

Oppisopimuskoulutuksella keinottelusta. (268) 

Sukupuolten välisen tasa-arvon edistämisestä keskiasteen koulutukses
sa. (269) 

Rikoslain 36. luvun täydentämisestä. (338) 

Söderman, Jacob: 

Tieolosuhteiden parantamisesta Kemiön kirkonkylän ja Perniön kunnan 
välillä. (172) 

Tien parantamisesta ns. Saaristotiellä. (173) 

Yleisradion kuva- ja ääninauhojen saattamisesta suomalaisten merenkul
kijain käyttöön. (180) 

Valmet Oy:n Pansion telakkaa koskevista lomautusuhkauksista. (247) 
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Tikka, Seppo: 

Eläkejärjestelmien käytännön yhtenäistämisestä työkyvyttömyyskysy-
mysten harkinnassa. (7) 

rauk. Huoneenvuokralain kokonaisuudistuksesta. (27) 

Etelä-Karjalan ammatillisessa kurssikeskuksessa esiintyvistä henkilöristi-
riidoista. (186) 

Kouvolan kieli-instituutin liittämisestä Helsingin yliopiston alaiseksi lai
tokseksi. (187) 

rauk. Työsuojelutarkastajien virkojen täyttämättä jättämisestä. (193) 

Poliisipalvelujen heikentymisestä Elimäen ja Vehkalahden kunnissa. (231) 

Oppisopimuksiin liittyvistä keinotteluyrityksistä. (278). 

Ns. vaalikeräysten järjestämislupakäytännön muuttamisesta. (318) 

Tuomioja, Erkki: 

rauk. Työsuhdeturvaa koskevien säännösten virheellisen tulkinnan esitämises-
tä. (162) 

rauk. Työsuhdeturvaa koskevien säännösten virheellisen tulkinnan estämises
tä. (188) 

Tuovinen, Jouko: 

Lieksan—Nurmeksen —Kontiomäen rataosan parantamisesta. (185) 

Polvijärven kunnasta löydetyn talkkiesiintymän hyväksikäytöstä. (294) 

Voutilainen, Uki: 

rauk. Sotainvalidien vanhuudenhuoltoa koskevien epäkohtien korjaamisesta. 
(85) 

Sotainvalidien vanhuudenhuoltoa koskevien epäkohtien korjaamisesta. 
(98) 

Juuan kuntaan suunnitellun vankilaosaston perustamisajankohdasta. 
(112) 

rauk. Peruskoulun normaaliluokilla opiskelevien vaikeavammaisten opiskeluvai
keuksista. (129) 
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XX RYHMÄN SISÄINEN JÄRJESTÄYTYMINEN 

Vuoden 1978 valtiopäivillä toimi ryhmän puheenjohtajana Matti Ahde, I varapuheen
johtajana Meeri Kalavainen ja II varapuheenjohtajana Reino Breilin. Heidän lisäkseen 
ryhmän toimikuntaan kuuluivat Tellervo Koivisto, Matti Kuusio, Sinikka Luja-
Penttilä, Matti Luttinen, Pertti Paasio, Jorma Rantala ja Juhani Surakka. 

Ryhmän rahastonhoitajana on toiminut Pirkko Aro sekä tilintarkastajina Lyyli Aalto 
ja Maija Rajantie. Varatilintarkastajinatoimivat Erkki Liikanen ja Pentti Rajala. 

Ryhmän piiskureina toimivat edelleen Paula Eenilä ja Jouko Tuovinen. Aloiteryh-
mään kuuluivat Meeri Kalavainen, Matti Kuusio, Pertti Paasio, Kaisa Raatikainen ja 
Jorma Rantala. 

Ryhmän kokoonpanossa tapahtui kertomusvuonna yksi muutos. Rauman kaupun
ginjohtajaksi siirtyneen Uljas Mäkelän tilalle tuli Turun pohjoisesta vaalipiiristä Pirk
ko Valtonen. 

Kertomusvuoden aikana on ryhmän sihteerinä toiminut Kari Pekkonen, tiedotussih
teerinä Sulo Ikonen ja toisena tiedotussihteerinä 01. 09. 1978 alkaen Ulpu Tapiola. 
Toimistosihteerinä ovat toimineet Helga Karvinen ja Eila Raittinen. Ryhmän osapäi
väisenä telexkirjoittajana toimi Taru Korpela helmikuusta alkaen. 

Ryhmä on valtiopäivien aikana kokoontunut 35 kertaa ja ryhmän toimikunta 41 ker
taa. Ryhmän kesäkokous pidettiin tavanomaiseen tapaan Helsingin ulkopuolella. 
Pohjois-Karjalassa Kolilla. 20—21. päivinä elokuuta 1978. 
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